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HELME VALLAVOLIKOGU MÄÄRUS 30. november 2011 nr 7 Tõrva

Helme valla 2011. aasta eelarve muutmine

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 pn 
1 alusel. 
§ 1  Viia sisse Helme valla 2011. a eelarves järgmised muudatused
Üldised valitsussektori teenused
Muud üldised valitsussektori teenused               5041,00  
Majandus
Maanteetransport 4459,00      
Üldmajanduslikud arendusprojektid           - 6353,00
Keskkonnakaitse
Jäätmekäitlus, heakord 3100,00
Vabaaeg, kultuur ja religioon
Sporditegevus                                                 6353,00
Haridus
Õpilasveo eriliinid                                      -12600,00
Sotsiaalne kaitse                              
Hooldajatoetus                                             -1455.00
Sotsiaalhoolekande haldus                            1455,00
§ 2 Määrus jõustub  01. detsembril 2011. aastal.

Toivo Põldma
Volikogu esimees

HELME VALLAVOLIKOGU MÄÄRUS 30. november 2011 nr 8 Tõrva
 

Helme valla 2011. aasta lisaeelarve

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 pn 
1 ning valla- ja linnaeelarve seaduse §-de 24 ja 25 alusel.
§ 1 Kinnitada Helme valla 2011. a lisaeelarve järgnevalt:
TULUD
Toetused
Toimetuleku- ja hooldajatoetus 8610,00
Tulud varadelt
Muude  materiaalsete põhivarade müük 351,00
Muud tulud 3022,64
TULUD KOKKU 21983,64 
KULUD
Üldised valitsussektori teenused
Vallavalitsus 351,00
Sotsiaalne kaitse
Eakate sotsiaalhoolekandeasutused 3022,64
Riiklik toimetulekutoetus 18610,0
KULUD KOKKU 21983,64
§ 2 Määrus jõustub 01. detsembril 2011. aastal.

Toivo Põldma
Volikogu esimees

Helme Vallavolikogu istungil 30.11.2011

• viidi sisse muudatused valla 2011. a eelarves; 
• võeti vastu valla 2011. a lisaeelarve kogumahus 21 983,64 eurot;
• valla munitsipaalomandisse otsustati taotleda Patküla külaplatsi maa ja Koor-
küla rahvamaja maa; 
• otsustati nõustuda  Roobe külas asuva 368 m2 maaüksuse Tõrva linna mu-
nitsipaalomandisse andmisega; 
• kuulati informatsiooni seoses Trahteri kinnistu (Jõgevestes) detailplaneeringuga.

Tiina Õunpuu
Helme vallasekretär

Esimene advent saabus Tõrva jõulusokkude ja lõbusa rongkäiguga. 2 × Ülav Neumann

Mine tasa ja süüta küünal uues aastas.Mine tasa ja süüta küünal uues aastas.
Mine tasa ja usu, et  tulevad päevadMine tasa ja usu, et  tulevad päevad
täis päikest ja õnne, et mured jäävad mahatäis päikest ja õnne, et mured jäävad maha
möödunud aastate minevikku, möödunud aastate minevikku, 
ees seisab sirge ja tasane tee.ees seisab sirge ja tasane tee.
Mine tasa ja looda, et homne päev on tänasest parem ...Mine tasa ja looda, et homne päev on tänasest parem ...

JÕULURÕÕMU JA JÕULURÕÕMU JA 
HEADE SOOVIDE TÄITUMIST HEADE SOOVIDE TÄITUMIST 

UUEL AASTAL!UUEL AASTAL!
Helme vallavalitsusHelme vallavalitsus

Helme vallavolikoguHelme vallavolikogu

RAHULIKKE JÕULE ja 
EDUKAT UUT AASTAT!
Tõrva linnavolikogu
Tõrva linnavalitsus

Usun inimeste headusesse
Selle moto all toimus tänavusel jõu-

lueelsel ajal kolmandat korda heatege-
vuslik kontsert.

Alguse sai see kampaania kolm aas-
tat tagasi lihtsast märkamisest ja usust, 
et ideega on kaasatulijaid. Tollase üri-
tuse algataja oli Kristiina Luik, teda 
abistas Maila Rajamets. Kahekesi nad 
tookord tegutsesid, mõttes plaan, kui-
das aidata õnnetuse läbi elanud Henrit.

Järgmisel aastal oli ürituse organi-
seerimisel juba rohkem abilisi – NaiRe 
naised Ilona Leetma vedamisel, toeta-
maks tööõnnetusse sattunud Raidot te-
ma taastumisel.

Sel aastal otsustasime ürituse ladu-
samaks kulgemiseks luua MTÜ Usun 
Headusesse. Ikka samade eestvedajate 
initsiatiivil. Seekordse ettevõtmise ees-
märk on aidata väikese Jani vanematel 
tasuda vajamineva taastusravi see osa, 
mida riik enam ei rahasta.

Heategevusliku kontserdi korralda-
misega kaasneb alati  pikk ja töörohke 
ettevalmistusperiood, mille käigus otsi-
me rahalist abi kontserdi korraldami-
seks ja kampaania eesmärgi täitmiseks. 
Helistame ja käime läbi pea kõik koha-
likud väiksemad ja suuremad ettevõt-
ted ning ettevõtjad. 

Peab tõdema, et inimesed on abi-

valmid, sest otsest äraütlemist on vä-
he ette tulnud. Nüüdse nimega MTÜ 
Usun Headusesse naiste seljatagust 
turvab ja meie ettevõtmist abistab Ee-
ro Viisu. Eks tema mehesõna firmajuh-
tidega läbirääkimisel annab ikka kaa-
lu juurde ning tema toetus annab ees-
kuju teistelegi.

Kontserdi esinejate valikul oleme 
kasutanud isiklikke tutvusi, aga on ol-
nud ka toredaid inimesi, kes on ise soo-
vinud aidata. Oleme soovinud leida esi-
nejad, kel ka enesel mingit pidi Tõrva-
ga side on. Meie kohalikud, nii suured 
kui väikesed  esinejad, on esimesel pa-
lumisel nõus olnud lavale astuma. 

Alati on meil olnud väga esinduslik 
ning mõnus kontserdipaik – kammer-
saal, tänu majaperemehe Ilmar Kõveri-
ku lahkusele ja vastutulelikkusele.  See 
hulk inimesi, kes on oma panuse and-
nud, on kindlasti suurem kui meile tea-
da: kontserdi publik, rahaülekannete te-
gijad, kogumiskastidesse annetajad, esi-
nejad, Tõrva ja ümbruskonna ettevõt-
jad. 

Selle ürituse korraldamine nende 
aastate jooksul on meile näidanud, et 
meie väikelinna inimestes on säilinud 
soov aidata. Teadmine, et väikesest toe-
tusest saab alguse suur heategu, teeb 

abistaja õnnelikuks ja säilib lootus, et 
oma murega ei pea jääma üksi mitte 
keegi meist.

Meie usume inimeste headusesse!
Annetusi ootame MTÜ Usun Hea-

dusesse arvele a/a 221053835179, sel-
gitus: Jani toetuseks.

MTÜ Usun Headusesse nimel 
Sirle Jõgi

Usun Headusesse toetajad

Ettevõtted: Tõrva Lions Klubi, Tõrva 
Kaubandus OÜ, Tõrva Elekter OÜ, Raa-
dio Ruut, Brick AS, Ühinenud Ajalehed 
AS, Tõrva Jahimeeste Selts, Tulevik 
Autod OÜ, Tõrva Tervisekeskus, Skan 
Holz Helme AS, SK Viraaž, Keesi OÜ, 
RR Lektus, Delibalt Production OÜ, 
Tõrva Tarbijate Ühistu, Kohvik Läti 
Saatkond, Piirimart OÜ

Eraisikud: Ivo Tomson, Ilmar Niilits, 
Jaak Luik, Marek Kõrv, Jaanus Pirs, Va-
hur Saar, Eero Viisu, Ants Kadak, Mar-
gus Hiiob, Tarmo Tamm, Lea Saar, Vir-
go Viks, Enno Järvekald, Laidi Laas, Re-
ne Rahnu, Andrus Horn, Tiiu Loorman, 
Sirje Luther, Avi Deemant, Merike Aus-
mees, Airek Kolju, Renno Nurmela, Kad-
ri Pilm, Ilmar Kõverik, Andres Eiche

Ülav Neumann
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Aasta 2011 Helme vallas

Aastavahetuse mõtteid

Aastalõpp on lähenemas

Linnapea jõuluettekanne
On jälle kätte jõudnud järjekord-

ne jõulukuu, aeg kokkuvõtete tege-
miseks, aeg sõprade, tuttavatega kok-
ku saamiseks, aeg perega ja lähedas-
tega koos olemiseks. 

Arvan, et on väga sobilik siinko-
hal teha väike kokkuvõte möödunust 
ning samas heita ka põgus pilk tule-
vikku. Aasta 2011 algas Eesti rah-
va jaoks märgilise tähendusega, sest 
meil kõigil tuli omaks võtta esimese 
jaanuari saabudes uus raha – euro. 

Pean tunnistama, et kuigi mõne 
päeva pärast on täitumas sellest het-
kest aasta,  käivad rahalised tehingud 
ikka mõttes ümberarvestatuna arm-
sas käibelt võetud kroonides. Ja kui 
tehing tehtud, saad tõesti aru, et 
euro hinda ju ei tõstnud, vaid lihtsalt 
kõikide protsesside tulemusena näi-
tas kiirelt kätte, et langes hoopis ini-
meste reaalne ostujõud – selleks ku-
lus vaevalt pool aastat.   

Mis aga saab euroga edasi, on ju 
praegu samuti suur küsimärk. On ar-
vamusi, et Eesti majandus kasvab tu-
leval aastal ligi kolm protsenti, kuid 
on ka kartusi, et Eesti võib juba järg-
misel aastal koos Euroopaga sattuda 
kuni 40protsendilisse majanduslan-
gusesse. Jääb loota, et eesolev tule-
vik näitab meile ikkagi oma helgemat 
poolt.

Nüüd aga kohapealsetest valla as-
jadest. Peab tunnistama, et juba kol-
mandat aastat järjest on valla raha-
asjadega toimetamine igapäevaselt 
väga keeruline ja vastutusrikas üles-
anne. Kuid vaatamata kõigele oleme 
keeruliste olukordadega tänaseni 
hakkama saanud. 

Meenutuseks mõned seigad. 
Möödunud lumerohke talv kergendas 
ootamatult ja ettenägematult märga-
tavalt valla rahakotti. Sama raskust 
on osutanud valla rahakotile mitme-
tes projektides osalemised, kus es-
malt tuleb oma rahast eelnevalt kõik 
kinni maksta ja projekti lõppedes 
aruanne esitada ning siis tuleb oota-
ma jääda võimalikku toetust kuluta-
tu osas. 

Eks oma osa valla eelarve pingsu-
sele annavad veel ka koostamisel ole-
vad uued projektid, milleks samuti 
raha kulub. Nii on olnud meil siiani 
selle eelarvega ning kaldun arvama, 
et kergem ei saa olema ka järgmine 
aasta.

Nüüd aga ka kordaminekutest. 
Oleme alates selle aasta suvest valla-
rahvale saanud rõõmu pakkuda uue 
kõnnitee käikuandmisega, mis peaks 
eeskätt Linna küla elanikele turvalist 
liiklemist pakkuma aastakümneteks. 
See oli ilus töökingitus Helme valla-
le tema 20. aastapäeva tähistamisel 
taasiseseisvunud Eestis. 

Vallapäeva ajal oli rõõm teada an-
da ka, et valla vee- ja kanalisatsiooni 
suurprojekt sai rahastusotsuse. Tule-

museks saab olema nüüdisaegsetele 
nõuetele vastav puhas vesi ja uued 
kanalisatsioonisüsteemid Helme, Lin-
na küla, Ala ja Patküla asulas. Tööd 
teostatakse aastatel 2012–2013. 

Ala külas saavad järgmisel aastal 
olema projektirahastuse abil Taage-
pera ja Ala elanike koostegevuse tar-
vis külakeskuse ruumid.

Linna külas saavad hiljemalt uue 
aasta algusest vallakodanikud aktiiv-
selt kasutada tervise parendamise ni-
mel mitmeid uusi spordivahendeid. 

Seadmed on hangitud samuti 
projektirahastuse abil. Nii Ala kui 
Linna küla projektid on teoks saanud 
tänu ärksatele kohapeal olevatele ja 
tegutsevatele inimestele. 

Mainimata ei saa jätta ka Helme 
aleviku enamjaolt eakate inimeste et-
tevõtlikkust sel sügisel, kus kooli lah-
kumisega asulast jäi pargialune leh-
tede koristus kohalike õlule. 

Vabatahtlikkuse alusel suudeti 
vastu tulevat talve aleviku puulehed 
kokku riisuda ning OÜ Helme Teenus 
abiga korraldada ka nende äravedu. 
Pean tunnistama, et valla poolt oleks 
sel sügisel ilma selle aktsioonita need 
lehed oma langemiskohta jäänud.

Detsembri alguspäevil saime 
maakonnalehest uudisena lugeda SA 
Eesti Rahvusliku Klaverimuuseumi 
tegemistest ja sealhulgas väärikate 
klaverite paigutamisest Helme mõi-
sahoonesse. 

Praeguseks Helmes olemasolevast 
kuueteistkümnest klaverist on mit-
med seotud Eesti ajaloos tuntud isi-
kutega, nagu seda on näiteks Miina 
Härma, Peeter Volkonski, Ivo Linna 
ja eeldatavalt umbes 170 aasta vanu-
ne Barclay de Tolly mõisa klaver. 

Loodan, et majanduslikult keeru-
listel aegadel ei visata püssi põõsas-
se ja jätkatakse rahastusvõimaluste 
otsimist mõisahoone korrastamiseks.

Samas tahaks loota, et sel suvel 
suletud Helme kooli varad antakse 
ikkagi Helme vallale üle veel selle 
aasta numbri sees. 

Meile teadaolevalt on tänaseks 
rahandusministeerium oma soovitu-
se haridus- ja teadusministeeriumile 
antud hoonete osas andnud hoopis 
vastupidise: soovitanud varasid mit-
te anda Helme vallale, vaid anda 
need haldamiseks Riigi Kinnisavara 
aksiaseltsile.

Kui 2009. aasta eelarves olime 
sunnitud kärpima mõningaid sot-
siaaltoetusi seoses järsu majandus-
langusega Eestis, siis aastani 2011 
oleme suutnud elada nii, et ei ole pi-
danud toetuste arvelt kärpeid tege-
ma. 

Samas ei saa mainimata jätta, et 
oleme üks vähestest omavalitsustest, 
kes maksab kinni oma valla laste las-
teaiakulud nii enda kui teiste lasteae-
dades, samas maksame kinni ka põ-

hikooli osas koolitranspordi ning li-
same omalt poolt need eurod kooli-
toidu tarvis, mis riigil andmata jää-
vad. 

Gümnasistide osas maksame sa-
muti kinni kõigile ühistranspordi ku-
lud ning samas toetame Tõrva güm-
naasiumi õppurite lõunasööki 50% 
maksumusest. 

Jätkuvalt anname välja ranitsa-
toetust, koolilõpetamise toetust ning 
sünni-, matuse ja küttepuude toetust.

Valla poolt soovime jätkuvalt hak-
kama saada ka nii valla teede kui teie 
koduteede korrashoiuga nii talvel kui 
suvel. Olgu siinkohal ära mainitud, 
et riigi poolt on teede korrashoiuks 
alates 2009. aastast vähendatud ra-
halisi eraldusi nelja korra võrra. 

Oleme andnud iga-aastaselt tege-
vustoetusi kõigile vallas tegutsevate-
le mittetulundusühingutele ning ta-
ganud nende kirjutatud projektidele 
omaosaluse maksumuse. Tavapära-
selt on see olnud 10% kogu projekti 
maksumusest. Suutsime sel aastal 
kaasfinantseerida ka kirik-kammer-
saali remondiprojekti. 

Arvestanud oleme ka meie 
Helme-Tõrva piirkonnaüleste mitte-
tulundusühingute tegevuste toetus-
soovidega ja noorte sportimisvõima-
luste mitmekesistamise soovidega 
koolivälisel ajal. 

Usun, et samade põhimõtete alu-
sel ja teed pidi suudame vallas sam-
muda ka järgmisel aastal.

Kultuurisündmuste poolelt olid 
sel aastal meeldejäävamateks lusti-
sündmusteks üle-eestiline koolinoor-
te laulu- ja tantsupidu, jaanipäevade 
tähistamised valla suuremates küla-
des.

Helme valla aastapäeva tähista-
mine juulis Helme laululaval ning 
üle-eestilise teatetantsu läbimine 
augustis alates Väikeselt Emajõelt 
Jõgevestes ja lõpetades Möldre küla-
ga Põdrala valla piiril. 

Omaette nautimist vääris augus-
ti viimasel nädalavahetusel rahvus-
vaheline spordiüritus Klaperjaht 
2011, mis toimus Helme vallas Jõge-
vestes juba kuuendat korda järjest ja 
seekord ligikaudu nelja tuhande 
pealtvaatajaga. 

Kolmandat aastat järjest toimus 
ka augusti viimasel nädalavahetusel 
Helme laululaval Helme Pilgar – mõ-
nus suvelõpu nautimise üritus vabas 
looduses ja muusikutega.

Lõppeva aasta kokkuvõtte lõpe-
tan lootusega, et uus aasta ei jääks 
oma tegude poolest alla lahkuvale 
aastale.          

Soovin nii teile kui teie peredele, 
lastele ja teistele lähedastele rahulik-
ku jõuluaega ning ilusat uue aasta 
vastuvõttu!

Tarmo Tamm,
Helme vallavanem 

Järjekordne kalendriaasta hakkab 
märkamatult minevikuks saama. Aas-
ta jooksul on olnud nii mõndagi olu-
list ja huvitavat. 

Aasta algusest käibiva euroga hak-
kame juba harjuma, olgugi et hinda-
de osas korrutame vähemalt mõttes 
ikka veel 15ga. Tõsiseid arutlusi euro 
võimalikust tulevikust kuuleme aga  
üha tihemini. Meie riigi juhtfiguurid 
on euro suhtes siiski optimistid.

Riigikogule valis rahvas märtsis 
järjekordse uue koosseisu. Uusi tegi-
jaid pääses Riigikokku, kuid meie 
kandist mitte ja see tikub juba tradit-
siooniks saama. Riigikogus esindatud 
erakondade arv vähenes kuuelt nel-
jale.

Seadusandja suutis seekord es-
makordselt juba esimeses hääletus-
voorus ära valida presidendi. 

Teist ametiaega jätkab meie seni-
ne president Toomas Hendrik Ilves.

Poliitrindel jätkab Keskerakonna 

liidrina Edgar Savisaar, sotsiaaldemo-
kraadid valisid uueks juhiks Sven 
Mikseri, jõulukuu elamislubade skan-
daal raputab IRLi.

Helme vallas suunavad vallaelu 
sotsiaaldemokraadid ja keskerakond-
lased. Majandussurutise toimet me 
tunnetame, rahaga toimetame sääst-
likumalt, kaupade hindu jälgime hoo-
likamalt. 

Võimaliku arengu suhtes on nagu 
ikka – on optimiste ja pessimiste, ise 
tahaksin optimist olla.

Valla elus oleme püüdnud seni-
seid põhilisi asju ja tegevusi elus hoi-
da. Arengut saame edendada just tä-
nu võimalikule eurorahale ja projek-
tidele. Viimaseid kirjutavad aktiivselt 
ka kodanikuühendused.

Riigis on kinnitatud 2012. aasta 
eelarve, kus näeme, et kohalike oma-
valitsuste rahaline seis kergemaks ei 
lähe. Käsil on valla 2012. aasta eelar-
ve koostamine ja kooskõlastamine, 

mis paneb aluse järgmise aasta valla-
tööle. 

Suurimaid kaotusi elame läbi ha-
riduse vallas. Sel aastal suleti 86 aas-
tat Helmes tegutsenud kutsekool. 
Järgmisel aastal lõpetab tegevuse 
Helme sanatoorne internaatkool. Ja 
üldse – õpilaste arvuga ei ole kiita. 
Jääb ainult loota, et loodus tühja 
kohta ei salli. Vabanenud hoonetele 
omaniku ja tegevuse leidmiseks käib 
vallas aktiivne töö.

Vähehaaval toimub ka meie piir-
konna elanike arvu vähenemine. On 
selge, et inimest hoiavad kinni tööko-
had, palgatase, keskkonna kvaliteet, 
kultuuri kättesaadavus, sportimisvõi-
malused ja palju muud, mille nimel 
tulebki omavalitsusel tööd teha.

Häid ideid ja mõtteid meile kõigile.
Ilusat jõuluaega ja head uut aastat!

Toivo Põldma,
Helme vallavolikogu esimees

Nüüd peaks järgnema teostatud töö-
de ametlikus toonis loetelu ja edusam-
mud – objektid, kilomeetrid, kuupmeet-
rid, tonnid, kilogrammid – ikka samas 
vaimus edasi. Lõppu kindlasti ka linna-
pea pilt, püha aura teda ümbritsemas.

Kuid kutsun sind, hea lugeja, neist 
ametniku tüüpilistest kiidulauludest 
loobuma ja arutlema asjadest nende te-
gelikku sisu ja väärtust hinnates.

Mõnda aega sõidame juba rahulda-
valt läbi Tartu tänava, mõtlemata selle 
ehituse keerukusest ja probleemidest 
eelkõige läbi inimsuhete. Maanteeame-
ti jaoks oli see suhteliselt väike teelõik, 
kuid meie kogukonna jaoks eriliselt täh-
tis. Selle teega on seotud kogu meie õpi-
laskond, kes autoga, jalgsi või bussiga 
igahommikuselt ruttamas meie tarku-
setemplisse.  

Seoses sellega algasidki probleemid, 
mis ei ole tänasekski veel lõpuni lahen-
dust leidnud. Siin põrkasime kokku vä-
ga mitmeid kordi inimloomusele oma-
sele  väiklusele ja kohati ka rumaluse-
le. Nägin ametniku küünilisust, kus tun-
dus tema ametialane pädevus pöörd-
võrdelisena võimupositsiooniga.

Tundub, et see, mida otsustab üks 
ametnik, olekski justkui absoluutne tõ-
de, arvestamata tegelikult meie kogu-
konna vajadustega. Kuid tegeleme sel-
liste ametnikega edasi ja loodame las-
tele kindlustada turvalisemat kooliteed. 

Samas tuli esile – kuigi õnneks har-
va – ka ehteestlaslikku rehepaplust, kus 
loodeti tee-ehitusega ka midagi enda 
jaoks kasulikku lõigata. Kõige rohkem 
probleeme valmistas kruntidelt mõne 
meetri juurde saamine. Oli suhtumist, 
et võtke teistelt kui vaja, kuid minu 
krunt on puutumatu ja püha. Kuid nii 
nagu ütles laulusalm: lõpp hea, kõik 
hea! 

Enamik inimesi oli arusaajad ja kan-
natlikud, teades, et see kõik on meie lin-
na huvides. Eriline tänu veel Pika ja 
ümbruskonna tänavate rahvale, kes 
omasid tõesti päris kangelaslikku mee-
lerahu, kui Tartu tänava ehituse tõttu 
ümbersõitu kasutama pidi. 

Suurt pidu me tee avamisest ei tei-
nud, sest kõik on ju veel pooleli. Jätkub 
vee- ja kanalisatsioonitorustiku ning pu-
hastusseadmete ehituse protsess. Luge-
jale teadaolevalt nihkub ehitus 2012. 
aastasse kahe suure ehitusfirma pank-
roti tõttu. 

Kuid kõigele vaatamata neist kõige 
väiksem – firma Schöttli Keskkonnateh-
nika AS – suutis ehitustöid jätkata ja 
Kaarlimäele valmib aasta lõpuks nüü-
disaegne veetöötlusjaam. 

Suured ehitused on läbiv teema ko-
gu Tõrva linna 85. juubeliaastal. Valmis 
Tõrva avatud noortekeskus. Tegevus 
seal majas käib täiel rinnal. Praegu võib 
öelda ka kõige suurematele pessimisti-
dele, et see maja õigustab ennast. Kõik 
pingutused ja kulutused on läinud täie 
ette.

Juubeliaastal on muutunud Õhne 
jõgi Kaarsilla ja linnavalitsuse all atrak-
tiivsemaks ja kaunimaks. Need tööd jät-
kuvad veel ka tuleval aastal, sest juba 
praegu on näha ehitaja praaktöid. 

Algab erihooldekodu ehitus, käimas 
on ehitaja hanked. 

Paljudele tundub, et Tõrvas ei olegi 
enam kultuuritegemisel ruumi, aina 
ehitatakse ja kaevatakse. Võin väita vas-
tupidiselt, et kultuurielu oli samuti 
sündmusterohke – muidugi Tõrva linna 
juubeli hõnguline. 

Algas see ju kõik maakond liku lau-
lu- ja tantsupeoga, millele järgnes linna 
juubeliürituste sari. Esmakordselt män-
giti maha ka Mulgi pulm, millest sai osa 
kogu linnarahvas. Augustit läbis meie 
linna suurüritus Tõrva Loits, mis on po-
sitiivset tagasisidet kogunud üle Eesti-
maa. 

Kogu see suvine rohke tegevus lii-
dab linnarahvast ja ka neid Eestimaalt 
lahkunuid tõrvakaid, kes meie tegemis-
tele ja toimetamistele pöialt hoiavad 
lootuses ja usus, et kunagi jõutakse ko-
ju tagasi. Nii nagu jõuluajal ikka, mõt-
leme paremale homsele ja nende soovi-
dega ühinen ka mina.

Agu Kabrits,
Tõrva linnapea

Aastaring on taas täis saamas ja 
2011. aasta viimane kuu käib viimaseid 
päevi, mil on kombeks vaadata tagasi 
aasta tegevustele, teha kokkuvõtted 
ning kavandada tulevikuplaane. 

Tõrva linna tegevusi saab kokku võt-
ta märksõnaga koostöö. Ainult üheskoos 
on võimalik toimetada nii, et oodatud ja 
kavandatud tegevused saaksid teoks.

Tähistasime linna 85 aasta juubelit 
uhke Mulgi pulmaga, mis kandis sõnu-
mit, et meie väikelinn on osake Mulgi-
maast.

Suurimaks tööks saab pidada ava-
tud noortekeskuse rekonstrueerimist, 
mis valmistas palju probleeme, kuid 
kõigele vaatamata on noorte unistus 
teoks saanud.

Alustatud on linna vee- ja kanalisat-
sioonitorustike rajamist. Seoses sellega 
on tänavad saanud kannatada ja linna-
rahvas pidanud taluma tolmu ning eba-
mugavust. Usun, et kõik rõõmustavad, 
kui kraanist jookseb puhas vesi ja kana-
lisatsioonist tulev sagu ei saasta meie 
kodulinna. Veetöötlusjaam on saamas 
oma viimased ilukuurid. 

Linna Tartu tänava teekate on uuen-
datud, rajatud uued jalgteed ning val-
gustus, millega paranes liiklejate turva-
lisus. Turvalisuse tagamiseks on paigal-
datud keskväljakule turvakaamera – 
neid soovime järgnevatel aastatel linna 
rohkemgi. 

Erilist rõhku oleme pannud kirik-
kammersaalile, kus vahetatud aknad, 
uksed ja nüüdisajastatud küttesüsteem 
maakütte lahendusena, et sündmuste 
korraldajad ja külalised ei peaks enam 
tundma külma ega ebamugavust. Re-
konstrueeritud on gümnaasiumi söök-
la. Õhne jõgi on saanud uue ilme.  

Selleks et olla innovatiivne ja aren-
dada linna, on väga oluline, et oleks 

sõpru nii kodu- kui välismaal. Külas vii-
bisid Essunga ja Hemsedali kommuuni-
de delegatsioonid Rootsist ja Norrast. 

Tõrva linnal on Essungaga sõlmitud 
sõprusleping aastast 2003 ja Hemseda-
liga aastast 2007. Allkirjastatud on Tõr-
va ja Fonyódi (Ungari) koostööproto-
koll, mis kavandab kontakte koolide, 
noortekeskuste ja kultuuriasutuste va-
hel, samuti vabatahtlike organisatsioo-
nide ühisprojekte. Koostöö võimaldab 
kohalikel inimestel kogeda piiriüleseid 
tegevusi nüüdisaegses Euroopas. 

Linna suursündmus on loitsufesti-
val Tuld ja Tõrva, mis toob meie väike-
linna külalisi üle Eestimaa. Läbi selliste 
tegevuste teadvustame teistele, et Ees-
timaal on kaunis koht Tõrva, kus elavad 
töökad, kultuuri armastavad ja head ini-
mesed.

Südalinna kaunistab kena kohvik 
Läti Saatkond, mis teeb linnapildi ela-
vamaks ja ühtlasi võimaldab töökohti. 
Tähelepanuväärne on, et kohviku raja-
sid oma linna armastavad noored, kes 
jätsid maha suurlinna Tallinna võlud.

Püüame senisest rohkem teha koos-
tööd kohalike ettevõtjatega, arendades 
ühiselt paikkonda, kus elame ja toime-
tame.

Kindlasti on veel mainimata palju, 
mida oleme lõppeval aastal korda saat-
nud ja saavutanud või mis veel tegema-
ta, kuid keskendugem sel aasta pime-
daimal, kuid samas rõõmurikkaimal ajal 
inimsuhetele ja leplikkusele. On asju, 
mida me muuta ei suuda ja sellega tu-
leb hetkel leppida. Samas on aga asju, 
mida suudame teha paremini kui seni!

Soovin südamest kõikidele headele 
Tõrva linna inimestele häid jõule ja tu-
juküllast aastavahetust!

Kalle Vister,
Tõrva linnavolikogu esimees
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VEEMAJANDUSPROJEKTI 
VEERG

Tõrva linna veemajandusprojekti 
areng on jõudnud teise etapi algusesse. 

Esimese etapi tööd, mis pooleli 
jäid, on kõik fikseeritud, üles mõõdis-
tatud ning joonistele kantud. Torusti-
kud, mille ehitus jäi pooleli, on osaliselt 
lõpetatud ning mõnes tänavas saab ka 
torustikku kasutada. Kuna tööd jäid 
pooleli, siis liitsime kõik esimesest eta-
pist välja jäänud tööd teise etapiga. 

Teise etapi alguseks nimetan hetke-
seisu sellepärast, et praegu on lõppe-
nud kõik esimese etapi hankelepingud 
(välja arvatud veetöötlusjaama ehitus 
ja omanikujärelevalve veetöötlusjaama 
ehitusele). Teise etapi algus on ka käi-
masoleva laiendatud omanikujäreleval-
ve hange. Sellest hankest tuleneva le-
pinguga saavad alguse ka kõik ülejää-
nud läbiviidavad hanked. 

Käimasoleva hanke seisust on het-
kel tehtud mitmeid otsuseid. Pärast 
hanke avamist hindas hankekomisjon 
pakkujate kvalifitseerimisnõuete täit-
mist vastavalt hanketeatele. Kontrolli-
ti, kas on esitatud kõik nõutavad doku-
mendid ning kas pakkujad vastavad 
kvalifikatsioonile, mis on hanketeates 
nõutud. 

Kvalifikatsiooni hindamisele järg-
nes pakkumuste sisu hindamine, misjä-
rel tuli need tunnistada vastavaks või 
mittevastavaks ning seejärel tunnista-
da edukas pakkuja. 

Praeguseks on hindamiskomisjon 
läbi viinud kogu hindamisprotseduuri 
ning edukas pakkuja on välja käidud. 
Kõik otsused on tehtud pärast väga 
põhjalikku tööd ning otsuste tegemisel 
pöördusime ka rahandusministeeriumi 
juures oleva riigihangete osakonna 
poole, et olla endas kindlad. 

Kui pakkumuses esineb kõrvalda-
mise alus, tuleb pakkuja kõrvaldada, ol-
gugi et nii-öelda viga võib olla pealtnä-
ha väike ning pakkumus odavam kui 
konkurendi oma. 

Projekti käigus hakatakse kindlasti 
ka auditeerima, kus siis vaadatakse lä-
bi kõik tehtud otsused ja nende otsus-
te tegemise alused. Kui tagantjärele sel-
gub, et hankija on eksinud, järgneb sel-
lele ka karistus. Seepärast olemegi an-
tud hanget äärmiselt põhjalikult hinna-
nud, et otsustes kindel olla. 

Pärast hankija otsust edukast pak-
kujast on vaja enne lepingu sõlmimist 
14 päeva oodata. See on vaidluste esi-
tamise aeg. Antud hankes sai edukas 
pakkuja välja kuulutatud 5. detsembril 
2011. Kui 14 päeva möödub ning üks-
ki hankemenetluses osaleja vaidlustus-
komisjoni poole ei pöördu, võime enne 
jõule sõlmida ka lepingu uue inseneri-
ga, kes hakkab läbiviidavate hangete 
hankedokumente koostama ning han-
keid läbi viima ja ehitushangetele ka jä-
relevalvet teostama. 

Vaidlustuse suur miinus on see, et 
kulub aeg ning ei saa sõlmida lepingut. 
Kuna aga kõikidel hankes osalejatel on 
õigus hankija otsused vaidlustada, siis 
paraku juhtub nii, et hankest kõrvalda-
tud pakkuja seda ka teinekord teeb. 

Kui vaidlustus esitatakse, siis vaid-
lustuskomisjon kas hakkab seda menet-
lema või mitte. Kui vaidlustuskomisjon 
võtab vaide menetlusse, siis toimub 
vaidlustusmenetlus ning seejärel pärast 
vaidlustuskomisjoni tehtud otsust tuleb 
uuesti seitse päeva oodata, enne kui le-
pingut sõlmida võib. Samuti peab seit-
se päeva ootama ka juhul, kui vaidlus-
tuskomisjon ei võta vaiet menetlusse. 

Oma järgmises veerus saan kind-
lasti kirjutada ka antud hankes toimu-
nud lõpplahendustest. Siis peaks igal 
juhul olema leping sõlmitud ning han-
gete ettevalmistused täie hooga käima.

Praegu käivast veetöötlusjaama 
ehitusest rääkides võime öelda, et ehi-
tus kulgeb ning valmis ta ka saab. Kas 
ehitaja jõuab valmis tähtaegselt või lä-
heb nädal-paar üle tähtaja, sõltub ai-
nult ehitajast endast. Hetkeseisuga võib 
öelda, et ajagraafikust on nädalane ma-
hajäävus. Kui rakendada lisajõudusid, 
peaks ka tähtaja sisse ära mahtuma. 

Kaarlimäe puurkaevu puhastus- ja 
proovipumpamine on teostatud ning 
käivad veel hoonesisese torustiku ehi-
tustööd ning elektritööd. Samuti on 
plaanis läbi viia rida katsetusi. 

Kui veetöötlusjaam valmib, peaks 
inimestel veevarustus säilima ka voolu-
katkestuse korral. Antud olukorras hak-
kab tööle diiselgeneraator, mis on või-
meline elektrienergiaga varustama vee-
töötlussüsteemi.

Rando Allilender
OÜ Tõrva Veejõud projektijuht

tel 5344 8790, rando@torva.ee

Tartu Ülikooli talveülikoolis saab vaimu 
värskendades uut väge ammutada

Tartu Ülikooli (TÜ) talveülikool 
avab uue hooaja 16. jaanuaril 2012 kell 
16 vastvalminud Philosophicumi ringa-
uditooriumis Tartus Jakobi 2-226. TÜ 
Viljandi kultuuriakadeemia direktori 
Anzori Barkalaja loengut vaimust ja 
väest saab videoülekande vahendusel 
jälgida ka Tartu Ülikooli Tallinna esin-
duses (Teatri väljak 3-311, Tallinn). 
Avaloengul osalemine on tasuta, regist-
reeruda saab aadressil www.ut.ee/tal-
veulikool.

Talveülikooli programmis on 21 eri-
nevat täiendusõppekursust, mis toimu-
vad Tartus Tallinnas, Pärnus ja Viljan-
dis. Käsitletakse juhtimise ja psühholoo-
gia, ametialase arengu, keele ja kultuu-
ri, hariduse ja pedagoogika, tervise jpt 
teemasid. Talveülikooli programm pa-
kub tuge nii avalikus kui erasektoris 
töötavatele inimestele – kõigile, kelle 
igapäevatöö nõuab oma vaimu ja väe 
oskuslikku kasutamist.

Talveülikooli õppejõud on oma ala 
vaieldamatud tipud. Kursusi viivad läbi 
professorid Tõnu Lehtsaar Tartu Ülikoo-
list ja Kalev Sepp Eesti Maaülikoolist, pi-
kaajalise kogemusega praktikud, sealhul-
gas jurist Andres Vutt, endine Elioni tu-
rundusjuht ja praegune Tartu Ülikooli õp-
pejõud Andres Kuusik ning paljud teised.

Kursused rahulolu leidmisest 
kliimamuutusteni

Terves kehas peitub piiramatu vägi, 
mille vabastamine toob ellu suurema 
rahulolu. Rahulolu algab inimesest en-
dast. Inimese olemus peegeldub talle 
vastu tema suhetest ja õhkkonnast, mi-
da ta enda ümber loob. Rõõm peegel-
dab rõõmu, arukus arukust, kurbus kur-
bust, enesekindlus enesekindlust. 

Kui vaatame iseendasse ja hindame 
oma teadmisi, võime avastada, millised 
lüngad vajavad täitmist ja oskused aren-
damist. Tartu Ülikooli talveülikool pa-
kub väe ammutamiseks ja vaimu terita-
miseks kursusi õiguslikest abinõudest 
kliimamuutusteni. 

Mooste vallavanem Ülo Needo on 
öelnud täiendusõppe kursusel osalemi-
se kohta: «Olen osalenud ülikooli täien-
dusõppe kursustel, kuna see on üks hea 
võimalus mõelda oma tulevased ja juba 
realiseeritud plaanid veel kord läbi. 
Saan nii oma tegemiste kohta kinnitust, 
mis on hästi ja mida annaks tulevikus 
paremini teha. Kindlasti on osa Mooste 
mõisa arengus koolitustelt saadud tead-

mistes ja nende rakendamises.» 
Õppida ei ole kunagi hilja, kogutud 

tarkus ei jookse kunagi mööda külgi 
maha.

Tallinnas on 2012. aasta talveüli-
kooli raames võimalik osaleda koolitus-
tel, mis keskenduvad õiguslikele abi-
nõudele jahenevas majanduskliimas. 

Kellel huvi eneseteadlikumaks saa-
da ja sedakaudu oma vaimu teritada 
ning ellu väge ammutada, saab õppida 
kursusel «Õnne valem», kus räägitakse 
eluga rahulolu suurendamise võimalus-
test. 

Tartus saab teadmisi Läti ja Leedu 
ning Jaapani kultuuri ja ühiskonnakor-
ralduse kohta. Toimub ka vene ärikee-
le lühikursus, mis on vajalik just noore-
male põlvkonnale, kes oskavad inglise 
või saksa keelt, kuid kelle vene keele os-
kused on lünklikumad. Esimest korda 
toimuvad kursused kliimamuutustest ja 
loodushoiust. Talveülikooli tervikpak-
kumise leiab veebist www.ut.ee/talve-
ulikool.

Õpivad nii osalejad kui õppejõud
Konkurentsivõimeline haridus, täie-

nenud oskused ja innovaatilised tead-
mised aitavad nii inimesel kui ka orga-
nisatsioonil muutuvates majandusolu-
des toime tulla. Edukas õppimine algab 
koostööst, mida toetab tasakaalukas 
vaim ja mille väljundiks on suurem vä-
gi. Ükski osapool ei jää puudutamata ja 
lisaks õppijale õpib ka õppejõud ise. 

Turunduse lektor Andres Kuusik 
toob välja, et täiendusõppes osalevad 

üldjuhul praktikud, kes on ise motivee-
ritud uusi teadmisi saama, sest neil on 
neid teadmisi reaalselt vaja. Samuti 
näevad nad juba loengus nende tead-
miste praktikas kasutamise võimalusi ja 
seetõttu on täienduskoolitustel side au-
ditooriumiga palju tugevam. 

«Täienduskoolituste käigus on õp-
pejõul võimalik ka endal areneda. Kui 
tavatudengite puhul on õppejõud pi-
gem andja rollis, siis täiendusõppes on 
võimalik tihtilugu ka ühtteist vastu saa-
da – just näiteid reaalsest elust: kuidas 
keegi on midagi rakendanud ja milliseid 
tulemusi saanud või milliste probleemi-
dega on keegi hädas olnud. Selle info 
alusel on võimalik oma loengukursusi 
pidevalt täiendada ja ajakohastada,» 
jätkas Kuusik.

Talveülikooli kursustele on oodatud 
kõik huvilised. Koolituse läbinud saavad 
Tartu Ülikooli tunnistuse koos hinnete-
lehega, kus on kajastatud kursusel kä-
sitletud teemad ja väljateenitud aine-
punktid. 

See on eriti oluline nende jaoks, kes 
omandavad kõrgharidust või magistri-
kraadi, sest VÕTA (varasemate õpingu-
te ja töökogemuse arvestamine) raames 
on võimalik täiendusõpet arvestada õp-
pekava täitmisel, mis omakorda lühen-
dab õppeaega ja säästab ka rahalisi res-
sursse. 

Tule ja ammuta väge ning terita vai-
mu Tartu Ülikooli talveülikoolis. 

Karmel Tall,
Tartu Ülikooli talveülikooli 
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Kodakondsus- ja 
migratsioonibüroo 
soovitab pika 
ooteaja vältimiseks 
pikendada doku-
ment nüüd ja kohe

 
Lähiajal, 2012. aasta algusest, 

on oodata dokumenditaotluste 
hulga järsku tõusu. Korraga kaota-
vad kehtivuse Eesti Vabariigi välja 
antud 10aastase kehtivusega pas-
sid ja isikutunnistused ning esime-
sed viieaastase kehtivusajaga do-
kumendid. 

See tähendab, et mitmekordis-
tub kodakondsus- ja migratsiooni-
büroode teenindustes klientide arv, 
pikenevad oluliselt ootejärjekorrad 
ning võrreldes praegusega pikeneb 
ka dokumendi kättesaamise oote-
aeg. Eeltoodust tulenevalt looda-
me elanike mõistvale suhtumisele, 
aga ka heale koostööle uute doku-
mentide taotlemisel aegsasti.

Kindlasti tuleks oma dokumen-
tide kehtivusaega kontrollida ja 
esitada taotlus uue saamiseks soo-
vitatavalt umbes kuus kuud enne 
selle kehtivusaja lõppemist. Doku-
mendi kättesaamisel tuleb arvesta-
da kuni 30päevase ooteajaga, mis-
tõttu ei tasu ootama jääda, mil do-
kument kehtivuse lõplikult kaotab. 
Taotluse uue dokumendi saami-
seks võib esitada ka siis, kui ole-
masoleva kehtivuse lõpuni on veel 
aega.

Kodakondsus- ja migratsiooni-
büroo palub ka hoolekandeasutus-
tel üle kontrollida oma hooldus-
aluste dokumendid, et pensioni-
päeval kehtetu isikutunnistuse tõt-
tu neil raha saamata ei jääks. 

Hoolekandeasutustes viibiva-
tele liikumisvõimetutele isikutele 
tuleb kodakondsus- ja migratsioo-
nibüroo töötaja dokumenditaot-
lust vormistama kohapeale vasta-
valt hoolekandeasutuse pöördu-
misele. 

Samas tuleb arvestada, et tee-
nindada on suur hulk hoolekan-
deasutusi, mistõttu tuleb aegsasti 
maakonna kodakondsus- ja mig-
ratsioonibüroo teenindusse teada 
anda, kui kellelegi on vaja uut do-
kumenti. 

Kõigil, kes soovivad esitada 
taotluse uue dokumendi saami-
seks, tuleb muretseda endast värs-
ke foto (Tartus võimalik teha ko-
hapeal), kaasa võtta isikut tõen-
dav dokument, sularaha või pan-
ga deebetkaart riigilõivu tasumi-
seks ning tulla kohalikku teenin-
dusse. 

Muuseas, 15aastastel ja vane-
matel Eesti kodanikel on võimalik 
esitada taotlus uue ID-kaardi saa-
miseks posti või e-kirja teel. ID-
kaardi taotluse esitamiseks ei pea 
inimene teenindusse kohale tule-
ma, kuid dokumendi kättesaami-
seks tuleb siiski pöörduda teenin-
dusse. Seevastu passi ei ole posti 
ega e-posti teel üldjuhul võimalik 
taotleda.

Kodakondsus- ja migratsiooni-
büroo ootab teid dokumente taot-
lema Jõgeva-, Põlva-, Viljandi-, 
Valga- ja Võrumaal esmaspäevast 
reedeni kella 9–17. Tartu teenin-
duse uksed on kõigile avatud kol-
mapäeviti kella 9–16 ning teistel 
tööpäevadel kella 9–18. Ühtmoo-
di kogu Eestis on iga kuu viimasel 
reedel kõik teenindused klientide-
le suletud.

Täpsemat infot dokumentide 
taotlemise kohta on võimalik saa-
da politsei- ja piirivalveameti ko-
dulehelt www.politsei.ee rubriigist 
teenused, e-posti aadressil teenin-
duskeskus@politsei.ee või infote-
lefonil 612 3000.

Kerly Peitel,
politsei- ja piirivalveameti
kommunikatsioonibüroo

pressiesindaja
Tel 730 8852 / 520 3403

kerly.peitel@politsei.ee

Vana klaver jõudis koju
Oli esimese Eesti Vabariigi aeg. Es-

tonia kontserdisaal oli rahvast tulvil. 
Toimuv kontsert oli pühendatud Eesti 
ja Soome sõprussuhetele. Laulis koor, 
mille dirigent oli Helme kihelkonnast 
Omulist pärit mees Herbert Roosma. 
Kontserti austas oma osavõtuga Eesti 
Vabariigi president Konstantin Päts. 

Vaimustuses olev kontserdipublik ap-
lodeeris ja telliti lisapalasid. Raadiokuu-
lajad Soomes palusid mõnda laulu kor-
rata. Kontserdi lõpul pidas president Päts 
kõne ja teatas, et tänutäheks ja austuse 
märgiks suurepärase kontserdi eest kin-
gib ta dirigent Herbert Roosmale klaveri. 

Aeg ja riigikord muutusid. Klaver, 
mis riigipea kingitud, vajas kindlat var-
jupaika ja kaitset. Tartu Vanemuise näit-
leja kodu oli selle tulevane koht. 

Klaveril oli ka riigivapp, mis igaks 
juhuks kõrvaldati. 

Aja möödudes rääkis Herbert Roos-
ma klaverimüügi soovist oma vennale, 
Ala kooliõpetajale Albrecht Roosmale. 
Karl Käsper ja Albrecht Roosma kohtu-
sid tihti nii Alal kui Taageperas. Karl 
Käsper, saades teada klaveri loo, otsus-
tas klaveri osta. Ta leidis võimaluse 
TA3-51 lahtise veoautoga tuua klaver 
Tartust Taageperra. 

Ajal, mil paljud pered olid sunnitud 
esemeid ja oma väärtasju toiduainete 
vastu vahetama, leidis Käsper võimalu-
se hinnalise mälestuseseme Roosmade 
kodukohta tuua. Ta armastas muusikat, 

laulis ning oli rõõmsameelne kogu elu. 
Juurte-sarja kohtumisel, kus rääkisi-

me Eesti klaasikunsti ja klaasigraveeri-
mise kunsti rajajast Maks Roosmast, di-
rigent Herbert Roosmast ja muusikaõpe-
tajast Albrecht Roosmast, ütles Karl Käs-
per: «Kui mind enam ei ole, soovin, et 
selle klaveri koduks saaks Tõrva kirik-
kammersaal.” 

Ilmar Kõverik

Vana klaver on uues kodus

TÄNU TEILE
Enno Järvekald

Eero Viisu
Mati Mõts

Olav Napritson
Helme Vallavalitsus

Helme Teenus

TÄNU TEILE
Enno Järvekald

Eero Viisu
Mati Mõts

Olav Napritson
Helme Vallavalitsus

Helme Teenus
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Jõulude eel Ritsu 
lasteaias-algkoolis

November möödus Ritsus isade-
päeva ja kadritralli vaimus. Isade-
päeva tähistati eraldi rühmades ja 
koolis. Lastevanemad ja lapsed said 
ühiselt pidu pidada ja koos olla ning 
suhelda.

Kadritrall toimus 25. novembril 
koos Tõrvalille ja Riidaja lasteaiaga. 
Mõnus üritus möödus koos mängi-
des ja lauldes. Lastele meeldis väga 
koos olla.

Nüüd on aastaringiga kätte 
jõudnud jõulukuu. Aasta lõpus te-
hakse kokkuvõtteid möödunust ja 
koostatakse uusi plaane. Päkapikud 
piiluvad ringi käies meie töid ja te-
gemisi. Aknale pandud sussid täitu-
vad meelepäraste maiustuste ja kin-
gitustega.

Küll on tore koos olla rõõmsate, 
naerunäoliste ja õpihimuliste laste-
ga.

Lasteaed ja kool said jõulukau-
nistused juba esimeseks advendiks. 
Lasteaias on päkapikkude valgusta-
tud kodu, koolis on sisse seatud jõu-
lutuba. 

Suur tänu oma maja naistele, 
kes on selle eest hoolitsenud, et jõu-
lutunne tekiks südamesse lastele, 
lastevanematele, oma maja töötaja-
tele ning külalistelegi. 

Soovin lasteaia-algkooli töökale 
perele tervist ja õnne uuel aastal!

Kibekiired ettevalmistused käi-
vad praegu jõulupeoks, mis sellel 
aastal on «Lumekuninganna» aine-
tel. Peole ootame kõiki 20. detsemb-
ril kell 17.

Ritsu lasteaed-algkool soovib 
oma lastele, nende peredele ja 
kõigile teistele koostööpartnerite-
le meeldivat koostööd edaspidi-
seks!

Toimekas rutus
ja küünalde säras –
vana aasta
meilt läheb nii ära.
Algab uus,
täis mõtteid ja lootust,
rohkete rõõmude
ja õnne ootust.

Ülle Taal,
Ritsu lasteaia-algkooli direktor

Taagepera küla 
2011 aastal

Jällegi on möödunud aasta – 
märkamatult kiiresti, kuid sünd-
muste- ja teguderohkelt.

Projektide rahastamise ja valla-
valitsuse kaasfinantseerimise toel 
on loodud võimalused portselani-
maali viljelemiseks ja savitoodete 
valmistamiseks. 

Valminud on omapärased too-
ted, millest osa jäävad eksponeeri-
miseks ning üht-teist saame koos 
praegu talvisel ajal tehtuga ka müü-
giks pakkuda.

Soovime hoida kunstisaali suvel 
mingi aja avatud, et ka väljastpoolt 
tulnud näeksid tehtut ja ütlasi saaks 
selts otseselt ka kulukatet teenida. 

Praegu tehakse savitöid kolma-
päeviti kella kuuest õhtul. Oodatud 
on kõik huvilised. Karta ei maksa, 
sest esimesi näpunäiteid oskavad 
meie tegijad juba jagada.

Külaseltsi eestvedamisel on or-
ganiseeritud iga-aastaseid tradit-
sioonilisi üritusi: kevadine rahva-
jooks ja külasimman, mis on kuju-
nenud paljudele oodatud ürituseks. 
26. detsembril toimub kunstikoja 
vastrenoveeritud osas Jõulutrall. 

MTÜ Taagepera Külaselts oli 
konkursi «Valgamaa mittetulundus-
ühing 2011» nominent.

Soovin meie seltsi tublidele liik-
metele vastupidavust, et leida uusi 
mõtteid ja neid ühiselt ellu viia. 
Soovin, et kõik inimesed märkaksid 
oma lähedasi, tunnustades neid ja 
soovides südamest kaunist jõuluae-
ga.

Häid jõule teile kõigile!
Peeter Arro,

Taagepera külaseltsi juht

Muinasjutud 
muusikas 
linnaraamatukogus

Jõuluootuse aega alustas Tõrva lin-
naraamatukogu 1. detsembril jutuvest-
jatega Tallinna lasteteatrist. Vestjad olid 
Erki Kaikkonen ja Toomas Valsberg. 
Nende lugusid saatis vaikne kitarrimuu-
sika, mille eest kandis hoolt Toomas.  

Kuulasime küünlavalgel muinasjut-
te ja legende elust endast. Iga lugu kan-
dis  endaga õpetusi elust ja kaugetest 
aegadest.

Tõrva linnaraamatukogu

TEADE
Põline tõrvalane Helgi Teenurm on 
koostanud põneva raamatu «Le-
hekülgi Tõrva ajaloost». Raamatut 
toimetab Vello Jaska. Teose esit-
lus toimub kavakohaselt Eesti Va-
bariigi aastapäeval 24. veebruaril 
2012. aastal. 
Raamatu ilmumist on toetanud 
Kohalik Omaalgatusprogramm 
ning Tõrva linnavalitsus ja Helme 
vallavalitsus. Aga selle kogumiku 
avaldamisele saavad kaasa aida-
ta ka kõik oma kodulinna ajaloost 
huvitatud üksikisikud ja asutused 
ning ettevõtted. Selleks tuleks väi-
ke rahasumma detsembri lõpuks 
üle kanda arveldusarve numbrile 
221038159935. Kõik lahked anne-
tajad saavad raamatusse nimeliselt 
ära märgitud ja esitlusel hinnalise 
teose tasuta.

Helgi Teenurm,
raamatu 

«Lehekülgi Tõrva ajaloost» 
autor

Koolikott kergemaks!
Lysi tantsijad ranitsatega Erakogu

Oktoobri alguses toimunud üle-ees-
tilisel heateopäeval kogus LC Tõrva Ma-
ri algatuse «Koolikott kergemaks» kau-
du 283 eurot. 

Millisel eesmärgil?
Nii nagu ka kampaania nimetus üt-

leb, oli üllas eesmärk muuta algklassi-
õpilaste koolikotid pisut kergemaks. 
Päevast päeva paarikümnekilost ranit-
sat kandes on väikesed tüdrukud ja poi-
sid lookas raskuse all. Eks sellele aita 
kaasa ka tõsiasi, et õpikud ja töövihikud 
on mõõdult suured ning lisaks klants-
paberil, mis – tõsi küll – silmale ilus, 

kuid ihule raskem kui tavapaber.
Meie kampaania sihtgrupp oli Tõr-

va gümnaasiumi algklasside õpilased. 
Kogutud raha eest ostab kool lisa-
komplekti õpikuid, nii et üks aineõpik 
saab olla kodus ja teine koolis. Nii liht-
ne see tegelikult ongi. Üks, mis selge: 
pisut suutsime sellega oma väikeseid 
koolijütse aidata – koolikott on ker-
gem!

Heateopäeval kogutud raha eest on 
tänaseks koolis reaalselt olemas ja õp-
puritel igapäevaselt kasutada 2. klassi 
eesti keele õpikud: teist osa 22 ja esi-

mest kaheksa eksemplari.  
Klubi tänab kõiki annetajaid ja toe-

tajaid, tänu kellele saame kampaania 
eesmärgi edukalt täita.

Ettevõtlikud naised on ka eelneva-
tel aastatel ostnud algklassidele kooli-
majja õpikuid ja teevad seda kindlasti 
ka tulevikus.

Tänaseks on klubi Maridel juba 
uueks õppeaastaks järgmine kogus õpi-
kuid tellitud. 

On ju hea mõte!
Ülle Juht 

LC Tõrva Mari president

TÄNAN TEID:

Silvi Abolkaln, 
Viive Andersoo, 

Kaidi Kuškis, 
Ester Sakk, 

Imbi Umbleja, 
Valdeko Kalamees, 

Taimo Tugi,
Hõbetäht, 

Liisud, 
Sillervo,

Jandali liikmed.

SOOVIN TEILE 
JA KOGU 

VALLARAHVALE 
KAUNIST JÕULUAEGA 

JA HEAD 
UUT AASTAT! 

Liivi Arro

ÜRITUSED ÜRITUSED 
TÕRVASTÕRVAS

23. detsembril kl 17
jõulukontsert „Klassikalise 
jõulumuusika harduses“ 
kirik-kammersaalis. 
Esinevad Tõrva 
kammernaiskoor ja 
Tõrva laulustuudio.

26. detsembril kl 14
Tobiase keelpillikvartett 
kirik-kammersaalis

30. detsembril kl 16
linnapea aastalõpukõne ja 
Vello Jaska luulepõimik 
„Aastaring“ kirik-kammersaalis.
Luulet loevad Tõrva 
kultuurimaja noored etlejad 
Kiira Soovarese juhendamisel. 
Muusikaline kujundus 
Thea Leitmaalt. 
Lisanfo: www.torva.ee, 
tel 766 5332

9. jaanuaril kl 18
jõulukuuskede pidulik 
teelesaatmine Riiska järve ääres
Lisainfo: www.torva.ee, 
tel 766 5332

12. jaanuaril kl 19
Mari Kulli kultuuripreemia 
väljaandmine Tõrva 
kultuurimajas.
Lisanfo: www.torva.ee, 
tel 766 5332

Jälgige Jälgige 
reklaami!reklaami!

JÕULUTERVITUSJÕULUTERVITUS
Vaikselt langeb lumehelbeid, särab tähevöö,Vaikselt langeb lumehelbeid, särab tähevöö,
rõõm ja rahu südames, kui on jõuluöö.rõõm ja rahu südames, kui on jõuluöö.
Üks aasta vaikselt ukse suleb, ta puudutusest link veel soe.Üks aasta vaikselt ukse suleb, ta puudutusest link veel soe.
Uus juba hõisates ta järel tuleb ja möödunu tal midagi ei loe.Uus juba hõisates ta järel tuleb ja möödunu tal midagi ei loe.
 

TÕRVA LINNARAAMATUKOGU TÕRVA LINNARAAMATUKOGU 
SOOVIB KÕIGILE KAUNIST JA RAHULIKKU JÕULUAEGA. SOOVIB KÕIGILE KAUNIST JA RAHULIKKU JÕULUAEGA. 

UUEKS ALGAVAKS  AASTAKS  ÕNNE JA TERVIST UUEKS ALGAVAKS  AASTAKS  ÕNNE JA TERVIST 
NING UUTE KOHTUMISTENI. NING UUTE KOHTUMISTENI. 

Kõike head 
vana aasta viimasteks päevadeks, 

lootuses, et uus aasta 
hea ja õnnelik tuleb!

SA TÕRVA KIRIK-KAMMERSAAL
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Ala kooli toimekas aasta
25. veebruaril käis Helme valla de-

legatsioon, mille koosseisus olid ka Ala 
kooli töötajad, Naukšeni vallaga kohtu-
mas ning ühtlasi tähistati koos ka Eesti 
Vabariigi aastapäeva.

6. aprillil oli koolis külaskäigul Ra-
disson Blu SAS soomlasest omanik koos 
delegatsiooniga. Tutvuti kooliga, erilist 
huvi aga pakkus meie õpilaste eluolu 
õpilaskodus. Õpilastele toodi vajalikku 
inventari ja viidi läbi kasvatusliku sisu-
ga tund pealkirjaga «Hoolivus».

15. aprillil külastas meie kooli pro-
jekti «Tagasi kooli» käigus Riigikogu 
aseesimees Jüri Ratas, kes viis läbi ühis-
konnaõpetuse tunni teemal «Rikkus ja 
vaesus ning tõrjutus Eestis». Õpilastele 
avanes hea võimalus kohtuda vahetult 
Riigikogu esindajaga ning esitada talle 
küsimusi.

29. aprillil korraldas Kaitseliit õpi-
lastele huvitava matka metsa õpeta-
maks toimetulekut kriisisituatsioonides.

12. septembril toimus koolis seene-
päev, millel osales suur hulk õpilasi ja 
koolitöötajaid huvitavate seenekompo-
sitsioonidega, organisaator oli õpetaja 
Evelyn Tamm, aktiivselt osales ka meie 
lasteaed eesotsas õpetaja Laine Kingu-
ga. 

19. septembril toimus Bernard  
Kangro 101. sünniaastapäeva tähista-
mine.

Valgas J. Kuperjanovi tänaval asub 
linna üks sümboleid – Valga Valge Ma-
ja ehk Valga põhikool, mille kuulsamaid 
vilistlasi on kirjanik Bernard Kangro. 

Kevadel kuulutati välja luulekon-
kurss, mis oli pühendatud B. Kangro 
101. sünniaastapäevale. Meie koolist 
olid üritusele kutse saanud 5. klassi õpi-
lane Tauno Visor, 8. klassi õpilane Elen 
Liigus, 9. klassi õpilased Merli Virki ja 
Reelika Viitak ning eesti keele ja kirjan-
duse õpetaja Kaidi Kuškis.

Pärast ringkäiku Valga Valges Majas 
õpilastest giidide saatel oodati kõiki 
B. Kangro nimelise eesti keele ja kirjan-
duse kabineti avamisele, kus tervitussõ-
nad laususid Valga põhikooli direktor 
Tarmo Post ja vastavatud kabineti juha-
taja Harry Zilensk. 

Ajalehe Valgamaalane tegevtoime-
taja Jaan Rapp pidas ettekande «Valga 
B. Kangro elus ja loomingus». Ettekand-
ja tõdes, et Kangro on rohkem Tartu kir-
janik, kuid Valga on tähtsal kohal tema 
mälestusteraamatus «Kipitai». Teadaole-
valt on Valge Maja nimetus pärit just 
B. Kangrolt.

Üritus jätkus tuntud vilistlaste maa-
ligalerii avamisega hoone kolmandal 
korrusel. Kuigi kõik tööd olid toredad, 
anti välja ka mõned eriauhinnad, mil-
leks oli B. Kangro raamat. Meie koolist 
pälvis eriauhinna Tauno Visori luuletus. 

Loodetavasti innustab saadud tun-
nustus kõiki konkursil osalenuid julgelt 
jätkama.

21. septembril külastas kooli Radis-
son Blu SAS delegatsioon, kellega on 
meie kooli õpilaskodul välja kujunenud 
soojad sõprussidemed. Õpilased on tä-
nulikud saadud kogemuste, inventari ja 
koostöö eest.

26. septembril toimus koolis õppe-
päev lastevanemaile ja koolitöötajaile 
teemal «Kodu ja kooli koostöö», lekto-
riks oli Reet Trašanov.

30. septembril tähistasime kooli 
aastapäeva traditsiooniliste üritustega.

8. detsembril oli koolis külas näitle-
ja Heino Seljamaa oma kohvriteatriga, 
millest esitas värvikalt etenduse «Okas-
roosike».

Viimaste aastate jooksul on väga ak-
tiivselt tehtud koolis projektitööd, mil-
le eestvedaja on olnud õpetaja ja kar-
jäärikoordinaator Evelyn Tamm. 

1. «Metsaõppeaasta Ala põhikoolis», 
mida rahastas SA KIK.

19. septembril toimus õppereis, mis 
viis meid keskkonnaharidusprojekti 
«Metsaõppeaasta Ala põhikoolis» käigus 
Sagadi looduskooli, mis asub maalilise 
ümbrusega Sagadi mõisakompleksis, 
endisaegses meiereis. 

Väljasõit oli kahepäevane, ööbisime 
võõrastemajas, mis paikneb endises 
mõisa valitsejamajas. Tutvusime ümb-
ruskonnaga, külastasime mõisahoonet. 

Metsamuuseumis õppisime juhen-

daja Tiina Jamsja käe all tundma puid, 
nende vilju, aga ka rahvapäraseid nime-
tusi. 

Õppetöö oli huvitav, kuna saime ra-
kendada kõiki meeli: kompasime, kuu-
lasime, nuusutasime ja pidime ära ar-

vama, mis puu või tema viljaga on te-
gemist. Samuti pidime täitma töölehte, 
kus olid antud puulehed ja meie üles-
andeks oli kirjutada või leida muusemi 
väljapaneku abil, mis liigiga on tege-
mist. 

Pärast muuseumikülastust osalesi-
me maastikumängus, kus pidime Saga-
di mõisa ümbruses lahendama mitmeid 
ülesandeid: uurima talveaiast, kust on 
pärit sealsed liigid; leidma kivistisi; 
uurima mikroskoobi all kõrvenõgest, 
liblika tiiba ning lehetäid. 

Päeva lõpetas dendropargis jaluta-
mine ning ülesanne, kus okaste ja käbi-
de järgi pidime leidma pargist õiged 

Osa meie toimekast õpetajaskonnast: Evelyn Tamm, Raili Vister, Olga Zavjalova, Toivo Põldma, Sirje Sossi, Kaidi 
Vister, uksest taamal vaatab Lea Abolkaln.

Riigikogu aseesimees Jüri Ratas tun-
di andmas.

puuliigid.
Järgmine päev oli pühendatud 

seentele, millest huvitava ja sisuka üle-
vaate andis juhendaja Tiina Reintal. 
Seejärel läksime seeni ka metsa otsi-
ma. Leidsime ja nägime palju huvita-
vaid liike, näiteks kollast kärbseseent, 
panter-kärbseseent, aga ka haruldast 
puuseent – korallnarmikut. Saime tea-
da, kuidas eristada mürgiseeni sööda-
vatest, aga kõlama jäi soovitus, et kor-
jata tohib ainult neid seeni, mida kind-
lasti tunned.

Lasteaia lapsed ja algklasside õpila-
sed käisid Lilli looduskeskuses, kus mat-
kati  metsas, uuriti metsataimi ning val-
mistati looduslikust materjalist järje-
hoidja. 

2. Uurimusliku õppe projekt «Minu 
kodukoha veekogu bioloogilised, kul-
tuurilised ja majanduslikud väärtused». 
Projekti eesmärk on uurida kodukoha 
veekogu ning selle osa inimeste elus mi-
nevikus, olevikus ja tulevikus. Uuritak-
se Õhne jõge. 

Uuringuid tehti tööjuhendite järgi 
ajavahemikul aprill kuni november 
2011. Tööjuhendid on koostatud kolme 
valdkonna – looduslik keskkond, kul-
tuur ja majandus – kohta. Projektiga on 
seotud õpilased Reelika Viitak, Elen Lii-
gus, Merit Sillaots ja õpetajad Evelyn 
Tamm ja Kaidi Kuškis.

3. «Noored mulgid Heimtalis ja 
Kitzbergi radadel», mida rahastas kul-
tuuriministeerium. Kevadel alanud pro-
jekti lõppüritus oli August Kitzbergi tu-
bamuuseumi külastamine ning lühike 
ringsõit kirjaniku loominguradadel 
Karksi vallas. 

Tubamuuseumis võttis meid vastu 
selle giid-perenaine Asta Jaaksoo, kelle 
elutöö ongi olnud A. Kitzbergi elu ja 
loomingu uurimine. Tubamuuseumi 
asutas ta 1983. aastal. Saime teada pal-
ju huvitavat August Kitzbergist ning te-
ma töödest. 

Tema perekonnanimi oli algselt ol-
nud Kits. Kui aga tema koolmeistrist 
vend Jaan valmistas õppevahendite 
konkursile esimese eestikeelse gloobu-
se ja sai selle eest auhinnalise koha, siis 
Halliste pastorile ei meeldinud, et üks 
tavaline eesti mats sellise au osaliseks 
saab ning pani Kitse nimele -berg lõp-
pu ja muutis s-i z-ks. Jaan Kitzbergil 
polnud selle vastu midagi – ega nimi 
meest riku – ja nii jäigi uus nimi perele 
külge. 

Kitzbergi loomingus on Mulgimaa 
väga tähtsal kohal: siit on ta ammuta-
nud nii oma humoristlike külajuttude 
kui ka tõsiste draamade olud ja tüübid. 

Pärast tutvumist tubamuuseumiga 
tegime ringsõidu marsruudil Leeli–
Pöögle–Polli–Karksi–Karksi-Nuia, et tut-
vuda radadega, kus Kitzbergki kord 
kõndis. 

Karksi ümbrusega seostub näiteks 
Kitzbergi ajalooline jutustus «Maimu»: 
praegugi teatakse Lossimägedes Kadri-
na tulpa, kuhu müüriti teose nimitege-
lase ema Katariina (Lehte), ning Polli 
lähedal asuv Maimu koobas on samuti 
üks piirkonna huviväärsusi. 

Mulgimaale iseloomulikke inim-
tüüpe ja suhteid kujutavad kirjaniku 
tippteosed «Libahunt» ja «Kauka ju-
mal». 

Retk lõppes Karksi-Nuias, kus asub 
Kitzbergi monument. Asta Jaaksoo 
teadmised olid piiritud ning tema jutus-
tamisoskus võrratu. Kirsiks tordil või pi-
dada seda, et põlise mulgina ei pruuki-
nud ta kirjakeelt, vaid rääkis Mulgi 
murdes, millest õpilased kenasti aru 
said. 

Koolis kinnistasime teadmisi vikto-
riiniga ning kuulasime ERRi arhiivi va-
hendusel Kitzbergi lühijuttu «Räime 
Reeda kümme kopikat» ning katken-
deid jutust «Veli Henn».

4. 23. novembril oli Helme valla 30 
vähekindlustatud perede lastel võima-
lus heategevusprojekti «Aitan lapsi» abil 
osa saada Ugala teatri lasteetendusest  
«Karlsson katuselt».

Ala kooli pere soovib kõigile head 
aastalõppu ja õnne ning edu uuel aas-
tal!

Ants Piirsalu,
Ala põhikooli direktor

Õpetaja Evelyn Tamm uurib koos 
9. klassi õpilastega kärbseseene ehi-
tust.

Õpetaja ja karjäärikoordinaator Evelyn Tamm (keskel) koos maakonna kar-
jäärinõustajate Pille Paberitsi ja Marek Nõmmikuga

Radisson Blu SAS delegatsioon õpilaskodu puhkeruumis.
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EGON ILISSON
Kultuurkapitali 

Valgamaa ekspertgrupi liige,
vabakutseline ajakirjanik/kirjanik

Sarnaselt paljude teistega muutusin ka 
mina 2011. aastal inimkalkulaatoriks, hoi-
des mälus kordajat numbritega 15,646. Sar-
naselt 1990. aastate alguse ärimeestele oli 
alguses päris palju hangeldamist metalliga, 
aga ajapikku on hinnatõus ikkagi paberra-
ha jälle ausse toonud. 

Kindlasti jäi meelde ka ilus ja soe suvi, 
mis oli suurepärane eeldus mõnusale puh-
kusele. Enamasti muidugi neile, kes aasta 
jooksul palju stressirohket tööd tegid. 

Kirgliku kalamehena oli see aasta era-

MARIETTA JUURIKAS
Tõrva gümnaasiumi abiturient

2011. aasta võtsin vastu kodus, pere 
keskis. 1. jaanuaril sai Tallinnast kultuuri-
pealinn ning Eestis võeti kasutusele euro. 
Võin tõdeda, et euroga harjumiseks kulus 
mul üllatavalt vähe aega.

Aasta esimesel poolel sattusin õppima 
peotantsu, mida olen hoolega praktiseeri-
nud ja õppinud siiani. 

Märtsis toimus Tõrva sõpruslinnas 
Hemsedalis sõpruskohtumine, millest võt-
sid osa nii Tõrva laulu- ja tantsustuudio kui 
ka muusikakool. Meid ootasid seal meie 
sõbrad, kes olid meie külalised 2010. aasta 
sügisel. 

Hemsedal asub Norras ning on üdini 
maaliline linn. Linnakest ümbritsesid tohu-
tud mäed ning seda võrratut vaadet on ras-
ke unustada. Esimest korda elus sain proo-
vida ka mäesuusatamist.

Peale peotantsu tegelesin aktiivselt ka 
rahvatantsuga, kuna oli suur soov saada 
tantsupeole. Paralleelselt rahvatantsuga 
laulsin Tõrva gümnaasiumi segakooris. Pää-
sesime küll laulupeole, kuid tantsupeole 
jäid meie rühma jaoks uksed suletuks.

Kevadel esitlesime ka Laine Tangsoo 
kirjutatud ja lavastatud näidendit «Selgelt-
nägija», kus sain kehastuda mustlaseks.

Seoses sõprusfestivaliga külastasid 
mais meie kooli õpilased Lätist, Leedust ja 
Venemaalt. Festivalil sain olla suureks abis-
tajaks ja toetajaks, mille üle olen väga tänu-
lik.

Suvel sai käidud küll ujumas ja rannas 
peesitamas, kuid argipäeviti töötasin hom-
mikust lõunani ühes õmblusfirmas kontro-
lörina.

Juulis käisime perega Saksamaal külas 
meie vahetusõpilasel Klaral, kelle vahetus-
pereks olime 2009/2010. õppeaastal. Need 
mälestused ja ülimalt positiivsed emotsioo-
nid olid niivõrd vägevad, et otsustasime ka 
sel aastal endale vahetusõpilase võtta. See-
kord elab aastakese meie peres saksa poiss 
Philipp.

Suve jäävad kindlasti meenutama ka 
punklaulupidu Rakveres, laulupidu Tallin-
nas, folkloorifestivalid ning autojuhilubade 
saamine. Augustis külastasid Tõrvat jälle 
meie norra sõbrad Hemsedalist ja rootsi 
sõbrad Nossebrost. Nad viibisid meie  juu-
res vaid ühe nädalavahetuse, kuid selle väl-
tel saime näiteks külastada Tõrva Loitsu, mis 
oli minu arvates võimsam kui kunagi varem. 

Kooliaasta alguses adusin, et olen nüüd 
abiturient ning veel vaid see viimane aasta-
ke jäänud. Ning et vaja veel natukene pin-
gutada. 

Sellest õppeaastast alustasin prantsu-
se keele õpinguid ning käin kunstistuudios 
keraamikaringis. Olen oma valikutega väga 
rahul. Kuid õnneks või õnnetuseks on kõige 
tähtsamad valikud veel ees.

Aasta 2011 on olnud küll tuuline ja pöö-
rane, kuid minu jaoks jääb lõpuks siiski sä-
rama päike. See aasta on minu jaoks erili-
ne, kuna leidsin oma armastuse. 

Arvan, et iga aasta õpetab meile mida-
gi. Olgu selleks siis autosõit või rumbarüt-
mis tantsimine … Kuid sel aastal ma õppisin 
ka armastama. Ning las iga inimene mõtleb 
ise, mis just tema jaoks jääb meenutama 
aastat 2011.

Soovin südamest, et inimesed peaksid 
meeles oma lähedasi ja ütleksid neile, kui 

NOVELLA HANSON
laulja ja laulustuudio juhendaja

Üks korda läinud aasta hakkabki lõppe-
ma. Kuna töövõidud ju need kõige kindla-
mad pidid olema, siis sobibki siinkohal neid 
meenutada.

Esimesel üleriigilisel duettide konkur-
sil võitsid meie laulustuudio lapsed esime-
se ja teise koha. Hiljuti Ülenurme muusika-
koolis toimunud Jõulutähe konkursil sai 
kindla võidu oma vanuseklassis Gertu Pab-
bo. Mõne lapse areng on olnud õige ülla-
tav.

Kõik aga, kes viibisid heategevuskont-
serdil, said näha-kuulda laululapsi, keda 
ma juhendan. Võin uhkusega öelda, et 
olin esitustega väga rahul. Julgen seda 
ülesastumist kvaliteetkontsertide hulka 
liigitada. 

Selge, et lastevanemad on oma võsu-
keste suurimad fännid-toetajad, kuid ka 
teised linnakodanikud võiksid mõne tele-
actioni millegi mõtlikuma vastu vahetada. 
Hiljuti noortekeskuses mängitud «Väike 
prints tahab koju» Külli Alumäe lavastuses 
oleks selleks hästi sobinud. Kahjuks saa-
dab aga mitmeid üritusi sisemine kultuu-
ritus ja see teeb kurvaks, kuid see vist po-
le õpitav. Või on? Kui õpetaja ja kodused 
aitavad?

Aga muidu oli tore aasta, nagu Ants 
Tael ütleks.

Ärge tormake, võtke aeg maha, valit-
sege ennast, siis valitsete ka teisi. Mõtisk-
lege. Pidage aga meeles, et mõte peab siis-
ki vaid nii suur olema, et pähe ära mahub. 
Olge terved!

ARVO LASTINGARVO LASTING
EELK Helme, Taagepera ja 

Mõisaküla koguduse õpetaja

See oli suure tänu aasta. Ja mitte ainult 
lõppev aasta, vaid mitu aastat kannavad tä-
nutähte.

Esmalt olen tänulik Jumalale kõige eest, 
mis on olnud. Olen väga tänulik paljudele 
inimestele enda kõrval. Tänan oma läheda-
si, tänan oma ametivendi ja  -õdesid, tänan 
koguduste liikmeid, kõiki kaastöölisi, tänan 
kõiki toetajaid, partnereid. Tänan ka välis-
sõpru, tänan kõiki kodanikke, kellega olen 
kohtunud. 

Praegused eluolud on põhjustanud 
laialdast teenimist. Regulaarne kirikutöö on 
oodanud tegijat Helme, Taagepera ja Mõi-
saküla kogudustes. Olen selle laia teenimi-
se juures leidnud ka palju mõistmist, toe-
tust ja abi kõikidelt, keda äsja loetlesin. 

Sellise ühistöö tulemusel sai võimali-
kuks, et võisin kevadsuvel võtta vastu raa-
mitud dokumendi Viljandi praostkonna aas-
ta töötegija nimetusega. Selline dokument 
saab minu seinal asetseda aastast 2011 
ainult tänu paljude kaasinimeste mõistmi-
sele ja toetamisele.    

Aastat 2011 iseloomustab ka valdavalt 
koduelu nautimine. Võtsin vastu kõik aas-
taajad ning kuud siinsamas. Lasin kodusel 
heinakuisel päikesel end soojendada ning 
hilissuvistel vihmadel kosutada, imetlesin 
jürikuul suure lume kiiret haihtumist ning 
pikka sooja hilissügist. 

Kõike seda kohtasin siinsamas oma ko-
dukandis. Siin kodus olles tundsin suurt rõõ-
mu külalistest, kellele meie kodupaik huvi 
pakub. Tuldi vaatama meie käekäiku Nor-
rast, Saksast, Soomest, Inglismaalt. 

Lõunanaabritega suhtlemiseks ületasin 
2011. aastal kolmel korral riigipiiri. Neist 
meeldejäävaima ja ülevaima visiidi tegin 
just käesoleva ajalehe trükkimise ajal. 

Nimelt nädal enne jõule pühitseti 34 ki-
lomeetri kaugusel asuvas Ergeme kogudu-
semajas uus altar. Pühitsemistalituse toime-
tasid Läti peapiiskop Janis Vanags, Valmie-
ra praost Arnis Bušs ja kohaliku koguduse 
õpetaja Girts Kalninš. 

Oleme Ergemega saatusekaaslased, ku-
na meie mõlema kirikud on varemetes, ka 
ajaloolised linnused on meil ühtviisi vare-
metes. Aga jagame mõlemad kristlikku osa-
dust oma pühitsetud hoonetes, mida tee-
me aina korralikumaks ja kaunimaks ja kus 
me armastame usus ning lootuses kohtu-
da.  

Soovin, et iga pühakotta tulnu võtaks 

AVO ÕLIJAS
Tallinnast (südames ikka tõrvakas)

Oo aeg, 
miks kiirelt möödud…
Kahjuks peame tunnistama: ajaratas 

ei peatu. Küllap on õigus nendel, kes väi-
davad, et mida vanemaks inimene saab, 
seda kiiremini tundub ka aeg mööduvat. 

Peatselt saadame ära aasta 2011. Ena-
musele meist tõi ta kaasa kindlasti palju 
kordaminekuid nii isiklikus elus kui ka töö-
alaselt. Muidugi ei ole meie elu ju ainult 
üks pidu ja pillerkaar. Kindlasti on meie 
hulgas inimesi, kel on tulnud lahkuval aas-
tal üle elada ka negatiivseid emotsioone. 
Rohkem püüame ikka rääkida meid ümb-
ritsevast positiivsest. 

Püüame ikka ka ise teha kõik selleks, 
et tulevik muutuks päev-päevalt paremaks 
ja helgemaks. Ei maksa jääda ootama, et 

MERIKE SOOMETS
Tõrva avatud noortekeskuse 

juhataja

Aastavahetus on aeg, kus minagi mõt-
len tagasi möödunule, kas tegemised, mis 
tegin, olid õiged, said õigeaegselt tehtud 
või jäi miskit tegemata. Samuti tuleb mõel-
da juba uuele saabuvale aastale.

Kui rääkida tööst, siis kindlasti täitus 
sel aastal üks minu suurimaid tööalaseid 
soove: juulis avas värskelt renoveeritud 
Tõrva avatud noortekeskus taas oma uk-
sed. On kolleegid, kellega üheskoos iga-
päevaselt noortekeskuse sisemist elu 
muuta atraktiivsemaks, tegusamaks ja mis 
kõige olulisem – noored on leidnud taas 
tee meie majja. Tegutseb noortevolikogu, 
noortebänd Infected Anthem, hoogu on 
võtmas väikeste poiste bänd, Tõrva ELO ko-
gub tuure ja palju muud.

Augustis sõlmis Eesti Avatud Noorte-
keskuste Ühendus Tõrva avatud noorte-
keskusega (ANK) lepingu, millega avanes 
võimalus Euroopa Sotsiaalfondi vahendi-
te toel muuta noortekeskuse teenused 
mitmekülgsemaks. Toetatavad tegevused 
on huvitegevuse korraldamine noortekes-
kuses, tööelu tutvustavate tegevuste läbi-
viimine ning kogukonna arengut toetava-
te noorte omaalgatuste fondi (NAF) loomi-
ne. 

NAFiga on võimalus noortel endil kirju-
tada projekt, saada rahastus ning soovitud 
tegevused realiseerida. Esimene neist – 
ööorienteerumine – on toimunud. Selle 
aasta numbri sisse mahuvad veel HIV- ja 
aidsi-teemalised loengud. 

Tõrva ANKis käivitus kickpoksiring, mis 
on populaarne mitte ainult noormeeste 
seas, vaid tee poksiruumi on leidnud ka 
neiud. Tööelu ja erialade tutvustamise val-
las teeme tihedat koostööd Tõrva gümnaa-
siumiga ning mitmete asutustega. Tahak-
sin loota, et lõpuklassi õpilastel on projek-
ti lõppedes kevadel kergem oma otsuseid 
langetada.

Selleks, et end kurssi viia noortekesku-
se eluga, on kõige parem ise kohale tulla 
ja oma silmaga meie võimalustes veendu-
da.

Peale töö on ka isiklik elu. Vaatamata 
kiirele elutempole, oleme abikaasaga vaik-
selt ehitanud edasi oma kodu, et perel 
oleks koht, kus end turvaliselt tunda. Prae-
gu on tähtsaimad meie lapsed, kes on ko-
dust kaugel oma haridusteed jätkamas. 
Oleme alati oma lastele olemas ja neid 
toetamas.

Olen uhke oma vanemate üle, kes vaa-
tamata vanusele ja tervisele on aktiivsed 
ja tegusad, vahest teevad meilegi silmad 
ette.

Lõpetuseks tahan tänada Tõrva linna-
valitsust, Helme vallavalitsust, Valgamaa 
NaiRet, Viiso Eero Auto OÜd, Keskväljaku 
Lillesalongi, Tõrva gümnaasiumi, kultuuri-
maja ja kunstistuudio, linnahoolduse ame-
tit ning mitmeid koostööpartnereid, kes on 
Tõrva ANKi  aidanud ja toetanud. 

Soovin kõigile, et ...
Sumedates talveöödes
loidaks kirgas tähevalgus,
toogu teile armastust ja rõõmu
peagi saabuv uue aasta algus.

Mis meenub aastastMis meenub aastast

ANNE ÕUNAPUUANNE ÕUNAPUU
Tõrva gümnaasiumi õpetaja,

aasta õpetaja 2011

Pilguheit 
lõppevasse aastasse

Kõigepealt tänusõnad ilmataadile. Ta 
oli lõppeval aastal meie suhtes väga hea-
tahtlik, pakkudes ekstreemsusi nii lõputu-
na tundunud lumerohke talve kui  pika sü-
dasuvise palavusega. Varuks oli jäetud veel 
soe ja kaunis sügis  detsembrini välja.

Kindlasti jäävad aastat 2011 meenuta-
ma suured remonttööd Tartu tänavas ja 
Veski tänava sillal ning ümberkorraldused 
Õhne jõel. Suures remondisaginas ei olnud-
ki alati selge, milline tee kõige paremini ko-
duni viib. Liikudes mööda korrastatud Tar-
tu tänavat või nautides kauneid loodusvaa-
teid Õhne jõele, ütlen tänusõnad tegijaile.

Mida tõi lõppev aasta minule? Minu pe-
re ja kodu, minu töö – kõik nad on nii oluli-
sed. Ilma pere mõistmise ja toeta oleks ras-
ke õpetaja olla. Mulle meeldib kuskilt loetud 
mõte: «Õnn pole see, kui tegeled sellega, mis 
sulle meeldib, vaid kui sulle meeldib see, mi-
da sa iga päev tegema pead.»

Õpetaja on rahul, kui ta saab tunnis se-
gamatult oma tööd teha ning õpilased on  
positiivselt meelestatud ja tahavad targe-
maks saada. Tore, et minu õpilaste seas  on 
palju neid, kes soovivad õppida, kes on häs-
ti kasvatatud ja kellega pole  distsipliiniprob-
leeme. 

Kevad üllatas mind õpilaste valitud po-
pulaarse õpetaja nimetusega ning sügis  tõi 
kaasa uued üllatused maakonna ja vabarii-
gi aasta õpetaja tiitlitega. Aitäh  kõigile, kes 
oma tegemistega minu tööd toetasid ja 
aitasid mul nende  tiitliteni jõuda. Tänan 
oma peret, oma õpilasi, kooli juhtkonda, 
kolleege ja sõpru.

Soovin kõigile rahulikke jõulupühi! 
Uueks aastaks ikka hoolivust, mõistmist ja 
armastust!

kordselt hea, sest Õhne jõe haljasala aren-
damine, mis Tõrvale ilusama ilme andis, või-
maldas tabada ka kohalikke jõeelukaid. 

Kirjandusmaastikul, kus ka veidi ringi 
luurata armastan, oli aasta suhteliselt taga-
sihoidlik ja enda jaoks erilisi pärle ei avasta-
nud. Mul endal õnnestus ilmutada uus ro-
maan, mis ilmselt küll kirjandusmaailma 
kauaoodatud õnnistus polnud, kuid seda 
enam pakkus isiklikku rahulolu. 

Sai loodud ka loovbüroo nimega Kuld-
ne Lammas, mis loodetavasti hakkab järg-
nevatel aastatel lähiümbruse inimestele väi-
ketrükiste väljaandmise lihtsamaks tegema. 

Hea üllatus aastal 2011 oli ka see, et 
heaoluühiskond on inimestesse üha roh-
kem süstinud positiivsust ja naeratavaid nä-
gusid on juba rohkem kui 5% elanikkonnast. 
Loodame, et jõulud hõrendavad veelgi pes-
simistide ridu.

Aga üks mis kindel – aasta parim osa on 
veel ees! Häid jõule ja head uut aastat!

kallid nad neile on. Ning isegi, kui mõni päev 
on hall ja nutune, on vaja vaid naeratada ja 
mõelda, et homme on uus ja parem päev. 
Sest naeratus ei maksa ju midagi.

Ohtralt naeratusi ja sihikindlust uuel 
aastal!

siit kaasa Jumala õnnistuse ning sügava hin-
gerahu jõulupühadeks, uueks aastaks, kõi-
kideks päevadeks! 

Kaunist jõuluaega ja toredat vana aas-
ta lõppu!
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IRJA KÄÄRIK
Tõrva gümnaasiumi 

õppealajuhataja

Elu on kiire. Ja aina kiiremaks läheb, 
sest kogu aeg on midagi teha. Hommikul 
tõustes on vaja kiirustada, et õigeks ajaks 
tööle jõuda; õhtul on vaja kiirustada, et 
perele kodus süüa teha. Lõputu nõiaring 
ja igapäevaaskeldused. 

Kas kiirustamises on aega märgata, 
mis on oluline, mis on tähtis? Me ei saa 
elada minevikus ega tulevikus, sest mine-
vik eksisteerib vaid mälestustes ja tulevik 
unistustes, kuid kumbki neist ei ole käega-
katsutav reaalsus. Kui palju me oskame ja 
tahame nautida hetke nüüd ja praegu? 

Lõputus kiirustamises ja homse nimel 
rabelemises ei märka me igapäeva virvar-
ris iseend ega oma lähedasi, sest kogu aeg 
on ju midagi teha. Muretseme homse pä-
rast, sest me ei tea, kas homme on tööd ja 
leiba, kas tervis ikka peab vastu, kas meie 
lapsed saavad hakkama. 

Mis kasu on sellest muretsemisest? 
Kas te olete proovinud hetkeks karussellilt 
maha astuda ja andnud oma muremõte-
tele käskluse «stopp»? 

Me ei saa muuta minevikku ega kind-
lustada tulevikku, seega jääb järele ainus 
võimalus elada olevikus. See elu, mida ma 
elan, on minu elu ja ainult minust sõltub, 
kas ma jooksen sellest kiiruga läbi või jalu-
tan omaenda elufilmis. 

Tee, mis suudad, sellega, mis sul on, 
seal, kus sa oled – ja sa oledki teinud kõik, 
mis sinu võimuses nüüd ja praegu, ning 
mis peamine – sa ei pea enam muretsema 
homse pärast. 

Rahulikku elu!

20112011
keegi meie eest midagi ära teeks. Piisab ju 
ka heast sõnast ja kallistusest, et kurbus 
kaaslase silmades muutuks rõõmusäraks 
ning naeratus huultele ilmuks.

Tõrva linnale oli mööduv aasta juube-
liaasta – 85. sünnipäev. See on ju vägagi 
soliidne iga. Nii endised kui ka praegused 
linnaelanikud võivad julgelt oma järvede 
linna üle uhkust tunda. Igal aastal suudab 
linn oma elanikele ja külalistele pakkuda 
midagi uut. 

Aasta-aastalt on paremaks muutunud 
linna heakord. Korrastatakse teid, täna-
vaid, parke ja haljasalasid. Majade fassaa-
did muutuvad üha värvikirevamaks, kerki-
vad uusehitised. 

Kindlasti ollakse eriti tänulikud veema-
jandusspetsialistidele, kes püüavad teha 
kõik selleks, et uued projektid saaksid kii-
resti ja kvaliteetselt ellu viidud. 

Tõrva noortele teeb kindlasti rõõmu 
rekonstrueeritud noortekeskus. Olgem 
ainult ise aktiivsed osalejad noortemaja 
töödes ja tegemistes. Teie päralt, kallid 
noored on ju tulevik, olgem siis ise selle 
aktiivsed ülesehitajad. Halvale teele sattu-
mine algab just tegevusetust. 

Tegevust püütakse leida aga tänava-
telt. Tekivad «sõbrad», kes hulguvad sihi-
tult ringi, suitsetavad, tarvitavad alkoholi 
ja narkootikume. Kõige selle jaoks on vaja 
raha, mida aga pole, ja nii algavad vargu-
sed kodunt ja kaasinimestelt. 

Millega selline eluviis lõpeb, peab ju-
ba igaüks endale selgeks tegema. Keegi 
meist ei soovi ju noortele sellist elu. Olen 
veendunud, et Tõrva noored teavad, kui-
das korraldada oma elu ja on sama tublid 
kui nende emad, isad, vanaisad ja vana-
emad. Üheskoos aktiivselt tegutsedes 
muutub Tõrva veelgi kaunimaks ja turvali-
semaks linnaks meile kõigile.

Üheks suuremaks kultuurisündmuseks 
on kujunenud kindlasti Tõrva Loits. Sellele 
esinduslikule muusikasündmusele saabub 
alati palju külalisi nii meilt kui ka mujalt 
maailmast. Kõik kohalolijad saavad kuula-
ta head muusikat, silmad aga näevad 
rõõmsalt säravat tuledemängu. See on 
tõeliselt kauaks meeldejääv elamus kõigi-
le.

Ise püüan ikka igal aastal vähemalt 
kord või kaks külastada oma armsat lapse-
põlvelinna Tõrvat. Kodus vanu fotosid vaa-
dates meenub kõik möödunu. Väga tihti 
mõtlen oma sõpradele ja endistele kooli-
kaaslastele. Mitmed on meie hulgast lah-
kunud, mitmed aga leidnud oma elupaiga 
kuskil mujal. Eks igal meist ole ju oma saa-
tus. 

Kahjuks olen ju ka ise juba aastaküm-
neid Tõrvast ära. 

Silmad säravad ja süda laulab alati, kui 
saabun oma kaunisse lapsepõlvelinna. 
Kindlasti mälestan Helme kalmistul oma 
esivanemaid ja lahkunud sõpru. Vaatama-
ta sellele, et aega kipub alati väheks jää-
ma, püüan kohtuda mõne endise kooli-
kaaslase või sõbraga. Sõlmitud saab nii 
mõnigi uus tutvus. 

Kindlasti ei jäta ma kalavetel käimata. 
Tõrva ja selle ümbruse veekogud on ju sel-
leks lausa loodud. Kõik eelnev annab uut 
elujõudu, palju positiivset energiat ja rõõ-
mu järgnevateks elupäevadeks. 

Ühel järjekordsel jalutuskäigul sain 
suure ehmatuse osaliseks. Nägin palju lan-
getatud puid, jõekaldad olid lagedad ja vä-
ga laialdaselt oli tehtud kaevetöid. Jõge 
ennast nagu õieti polnudki enam – vesi oli 
niivõrd alla lastud. 

Kirgliku kalamehena mõtlesin, mis on 
nüüd kaladest saanud ja saab. Õnneks 
leidsin peagi teabetahvli. Seal oli kõik va-
jalik info teostatavate tööde kohta olemas. 
Lugesin kõik hoolikalt läbi ja esmane eh-
matus oligi kadunud. 

Tore, et Tõrva koos oma uueneva pais-
järve ja järvekallastega muutub tulevikus 
veelgi kaunimaks. Kaladele aga rajatakse 
hüdroelektrijaamast allapoolerände kanal. 
See rõõmustab kindlasti kõiki kalamehi ja 
loodusesõpru. Tulevikus tuleks kindlasti 
ehitada ka paadisadam, kust oleks soovi-
jatel võimalik ka paate laenutada.

Linnas veel ringi jalutades kipuvad 
kaunist üldmuljet häirima mahajäetud ma-
jad, mis kipuvad lagunema ja on rohtu kas-
vanud. Kindlasti on ka nendel kinnistutel 
omanik või pärija, kes peab vastutama 

hooletusse jäetud kinnistu eest. 
Kui seda ei suudeta, peaks linnavõim 

otsustavamalt sekkuma – alates trahvidest 
kuni sundvõõrandamiseni välja. Linnal 
oleks vajalik end ka rohkem reklaamida, 
küllap leiaksid siis investorid meie linna pa-
remini üles.

Tulevikku silmas pidades tuleks Tant-
sumägi muuta talvel suusaparadiisiks. Va-
ja oleks ehitada suusahüppetorn, rajada 
slaalomi- ja kelgutamisnõlvakud, rääkima-
ta suusaradadest. Sealne loodus pakub 
ideaalseid võimalusi. Neid oskuslikult ära 
kasutades on võimalik projekteerida ja ehi-
tada väga kaasaegseid spordirajatisi. 

Suvel oleksid seal matkarajad, jõe 
ääres ujumiskoht ja paatide laenutus. Ku-
hugi võiks ehitada üle linna kõrguva vaa-
teratta. Sealt avanev vaade meie kaunile 
linnale ja ümbritsevale loodusele oleks 
unustamatu. Kindlasti peaks ehitama ühe 
kaasaegse hotelli, kus asuksid nii kohvik, 
restoran ja kindlasti ka tantsusaal. 

Sportlased ootavad nüüdisaegse spor-
dihalli ehitust. 

Küllap see kõik tooks meie linna küla-
lisi, sportlasi ja puhkajaid nii meilt kui mu-
jalt maailmast. Tõrva kujuneks kindlasti 
ülemaaliselt tuntud kuurortlinnaks. Tõrva-
kad on ju alati olnud väga töökad, kultuu-
rilembelised ja sportlikud. 

Nii suurelt peabki unistama ja ühes-
koos suudetakse ka unistused ellu viia. Ta-
haks väga loota, et ka endised tõrvakad 
ulataksid oma võimetekohase abikäe. 

Niisugused olid minu mõtted ja unis-
tused sel lahkuval 2011. aastal.

Kallid tõrvakad, kus te ka ei viibiks, jät-
kuvat tervist kõigile, hoidkem üksteist!

Hüva vana aasta lõppu ning tööde- ja 
rõõmuderohket uut 2012. aastat!

Tõrva kirik-kammersaal 
täitub keelpillimuusikaga

Esmaspäeval, 26. detsembril algu-
sega kell 14 annab Tõrva kirik-kam-
mersaalis elamusrikka jõulukontserdi 
mainekas Tobiase keelpillikvartett 
koosseisus Maano Männi – viiul, Terje 
Männi – viiul, Toomas Nestor – vioola 
ja Aare Tammesalu – tšello. Kontserdi 
kavas on Heino Elleri ja Edvard Grie-
gi muusika ning jõulumeloodiad.

Ansambel esineb regulaarselt 
kontserdisarjades ja festivalidel nii ko-
du- kui välismaal. Kümne tegutsemis-
aasta jooksul on kvartett mänginud 
pea kõikjal Eestis – Vilsandi linnurii-
gist kuni Aleksandri kirikuni idapiiril 
Narvas, suvises kuurortlinnas Pärnus, 
iidsetes Lõuna-Eesti maakirikutes, üli-
koolilinnas Tartus ja muidugi Tallinna 
esinduslikes kontserdisaalides – Esto-
nia kontserdisaalis, Tallinna raekojas, 
Kadrioru lossis, Mustpeade majas, Me-
deri saalis, rahvusooperis Estonia. 

Arvukad kontserdireisid on viinud 
muusikud Kreekasse, Küprosele, Lätti, 
Rootsi, Saksamaale, Soome ja Vene-
maale.

Kvarteti nimi on austusavaldus 
eesti esimesele professionaalse eriha-
ridusega heliloojale Rudolf Tobiasele, 
kellelt pärineb ka esimene kodumaine 
keelpillikvartett. Oma tegevuses ja re-
pertuaarivalikus on kollektiiv arvesta-
nud Tobiase loominguliste ja esteeti-
liste printsiipidega. 

Maailmaklassika kõrval on kvarteti 
repertuaaris oluline koht eesti heliloo-
jate loomingul. Ansambli koostööpart-
nerid on olnud mitmed väljapaistvad ar-
tistid – 2008 Klassikaeurovisiooni võit-
ja Dionysis Gramennos, Anu Lamp, 
Peep Lassmann, Annely Peebo, Villu 
Veski, Irina Zahharenkova ja teised.

Teisel jõulupühal kõlab Tobiase 
keelpillikvarteti esituses Eesti ja Norra 
heliloojate muusika ning valik igihal-
jaid jõulumeloodiaid. 

Kontserdi avalugu on Heino Elleri 
«Viis pala keelpillidele», mille viimane 
osa – «Kodumaine viis» – on omamoo-
di eesti muusika visiitkaart. 

Algne visand teosest valmis 1918. 
aastal klaveripalana. Heljo Sepp, kes 
uuris 1950. aastate alguses Elleri va-
rasemat klaverimuusikat, leidis tema 
käsikirjade hulgast pealkirjata frag-
mendi. Olles lihtsast ja ilusast muusi-
kast võlutud, mängis ta selle 29taktili-
se pala Ellerile ette ning soovitas teo-
sele nimeks panna «Kodumaine viis». 

Eller võttis ettepanekut arvesse ja 
laiendas teost olulisel määral.

Eesti kontserdilavadel harva kõlav 
Edvard Griegi keelpillikvartett g-moll 
op. 27 valmis 1878 ja pani aluse Nor-
ra helilooja tuntusele Kesk-Euroopas. 
Kuigi Griegi varased teosed kuuluvad 
selgelt saksa muusikatraditsiooni, hu-
vitus ta eelkõige sellest, kuidas kirju-
tada rahvuslikku, norrapärast muusi-
kat. 

Helitööd alustades tunnistas ta 
ühele lähedasele sõbrale: «Ma teostan 
midagi suurt, ükskõik mis hinnaga.» 
Erakordse emotsionaalse laenguga 

teos haarab kuulaja jõuliselt endasse, 
kõrghetkedel tundub, nagu kõlaks nel-
ja keelpilli asemel märatsev orkester, 
intiimseid mõtteid sosistatakse aga 
vaikuse piiril vaevu aimatavate virven-
dustena.

Kontserdi lõpetavad kõigile hästi 
tuntud jõulumeloodiad, millelt aeg on 
lihvinud kõik liigse, meie ees on lum-
mav ilu oma lihtsuses ja siiruses.

Kontserdi korraldavad Tõrva kirik-
kammersaal ja Tobiase keelpillikvar-
tett, toetavad kultuuriministeerium ja 
Eesti Kultuurkapital.

Pilet 3 eurot. 

Lauljate konkursi Jõulutäht 2011 võit tuli Tõrva
Konkurss toimus 26.novembril 

Ülenurme muusikakoolis ja konkur-
sil on vanust täpselt kümme aastat.

Tõrva laulustuudio pole varem 
sel lauljate võistlusel osalenud. See-
gi kord oli meie poolt vaid üks osa-
võtja – Gertu Pabbo. See-eest aga tõi 
ta 13–15aastaste vanuserühma või-
du Tõrva. Gertu tugevaid külgi on 
eriline tämber, jõuline ja veenev lau-
luesitus, artistlikkus. Osalejad olid 
peamiselt Tartu piirkonnast, kuid ka 
Räpinast ja Põlvast. Igas vanuserüh-
mas oli esinejaid 20 ringis. Hea ta-
semega lauljaid oli palju ja muidugi 
hindas neid professionaalne žürii.

Ülenurme muusikakooli laulu-
stuudio kasvandike võidud on tea-
da üle vabariigi.

Võistlus oli hästi korraldatud. 
Heli ja valgus, mis sageli peavalu te-
kitavad, olid tasemel.

Mööda ei saa minna ka väga ke-
nasti remonditud muusikakooli ruu-
midest, mille juurde kuuluvad loo-
mulikult helikindlate seinte ja uste-
ga harjutusruumid. Paar aastat ta-
gasi Räpina muusikakoolis esine-
mas käies tutvusime ka sealse võr-
ratu majaga. Teeb kadedaks ja on 
kahju, et meie lastele selliseid har-
jutustingimusi pakkuda pole. Seniks 
aga uute võitudeni!

Novella Hanson
Põhikooli lõpuklassis õppiva Tõrva neiu Gertu Pabbo veenev ja artistlik esi-
nemine Jõulutähe konkursil tõi talle võidu. Erakogu
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Marylin 5362 7401, Kairi 5373 5901
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OSTAME 
METSA- JA 

PÕLLUMAAD.

Metsatervenduse OÜ, 
info tel 509 1575, 

ants@metsatervenduse.ee

RUDOLF NOVIKOV
20.04.1955–10.12.2011

ASTRA PÄSS
23.04.1925–29.11.2011

ELLA-ELVIRE UST
08.11.1921–09.12.2011

HILDA MÄNDMETS
11.04.1922–27.11.2011

Järgmine Helme-Tõrva Elu ilmub 26. jaanuaril. 
Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 16. jaanuariks.

Helme–Tõrva Elu 
tervitab uusi ilmakodanikke

KEITY SAARIK
07.11.2011

KEILI KIRT
06.11.2011

Tehniline teostus ja küljendus
AS Ühinenud Ajalehed Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvi.must@gmail.com

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

OÜ PURTSI GRUPP
müüb 

LÕHUTUD KÜTTEPUID 
KOOS KOHALETOOMISEGA.

Info telefonil 5383 7099

AutodeAutode 
keretööd ja värvimine, küljekarpide valmistamine 

ja paigaldus, plastikstangede parandus, poleerimine. 
Tel 5461 8953.

Helme–Tõrva Elu8

Head Helme Teenus OÜ töötajad!

KAUNIST JÕULUAEGA JA KAUNIST JÕULUAEGA JA 
HEAD UUT AASTAT!HEAD UUT AASTAT!
Korteriühistu Ritsu 22Korteriühistu Ritsu 22

Advendiaeg 
Ala rahvamajas

Ala rahvamajas algas advendiaeg 
tegusalt, valmistasime advendikaunis-
tusi ja küpsetasime leiba.

Mõtteid oli kõigil palju ja nii valmi-
sid erinevad aga väga ilusad ja omapä-
rased tööd. Eriti meeldis lastele pusida 
pärgi ja neid kaunistada. Märkamatult 
möödus mitu tundi, selle ajaga oli leib 
kerkinud ja ahjuski küpsenud.

Pika õhtupoolikuga oli kõht nii mõ-
nelgi meistrimehel tühjaks läinud. Siis 
oli väga hea soe leib maitsestatud või-
ga.

Seekord õpetas meile leivategemise 
tarkusi Varje Riitsaar ja jõulupärgade 
juures andis näpunäiteid Maike Sillaots. 

Liivi Arro

KIRIKUTEATEDKIRIKUTEATED
24. detsembril kell 14
jõuluõhtu jumalateenistus 
Taagepera kirikus, 
laulab Tõrva meesansambel

24. detsembril kell 18
 jõuluõhtu jumalateenistus 
Helme kirikus, 
laulab Tõrva naiskoor Heli

25. detsembril kell 11
esimese jõulupüha 
jumalateenistus Helme kirikus 
armulauaga

25. detsembril kell 14
jõulu-jumalateenistus 
Riidaja Gerdruta kirik-kabelis

31. detsembril kell 16
vana-aasta jumalateenistus 
armulauaga Helme kirikus

1. jaanuaril kell 11
uusaasta jumalateenistus 
armulauaga Helme kirikus

8. jaanuaril kell 11
kolmekuningapäeva 
jumalateenistus armulauaga 
Helme kirikus

8. jaanuaril kell 14
kolmekuningapäeva 
jumalateenistus 
Taagepera kirikus

LEERITÖÖ 
algab 8. jaanuaril kell 11 
Helme kirikus jumalateenistusega. 
Leeritunnid toimuvad suve 
alguseni kaks korda kuus 
nädalavahetustel. 
Leeripüha toimub suvel. 
Täpsema kava lepime koos kokku. 

Info: koguduse kantselei 
T–N kl 10-13, tel 763 3340, 524 9654
arvo.lasting@eelk.ee;  
Rate: orav1308; 
Facebook: arvo lasting.

Liikuv töö 
MÜÜGIJUHILE 

Eestis. 
Tulemuspalk. 

Väljaõpe TASUTA. 

Tel 5556 1665.

13. detsembrist on linnaraamatukogus 
avatud Tõrva kunstistuudio 

SÜGISTALVINE ÜHISNÄITUS.
Vaatamiseks on välja pandud keraamika, käsitööd, 

joonistused mitmesugustes tehnikates, klaasikunst ja muud.

Päkapikk ei pea nimekirja
neist, kes teinud on mõned vead.
Päkapikk paneb nime kirja
neile, kes tahaksid olla head.
Oh sära, kaunis küünlavalgus,
ja tekita nii jõulutuju, 
su leegis uue aasta algus 
las võtab imekauni kuju!
   /Ellen Niit/

RAHULIKKE 
JÕULE 
JA 
HEAD 
UUT AASTAT!
Tõrva gümnaasium

Sama habras ja õrn kui elu
on tuules värelev küünlaleek.
Keset pühadeootuse melu
leia aega ka mõtiskluseks.
Vaikust kuula ja leeki vaata,
salasoov leia südames,
et siis talveöös teele saata
selle võiksid head soovides!

RAHULIKKU 
JÕULUAEGA JA 
TEGUDEROHKET UUT AASTAT!

HELME-TÕRVA ELU TOIMETUS

Ajakell käib ikka ühte sammu
ja meile tunde väsimatult lööb.
Nii mõtlikuks teeb küünlatule valgus,
üks aastalõpp on jälle meie ees.
Ja arglikult poeb hinge jõulutunne,
hing ootamas on erilist ja head.
 

RAHULIKKE JÕULE JA 
HEAD UUT AASTAT 

soovib 
Helme koduloomuuseumi 

pere.


